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REIKALAVIMAI Londono policijos detektyvai $uc]ano _ JAV-bių ”

I

Š. m, brželio 2Q — 30 d. Vie
noje, Austrijoje, įvykusiame 12- 
me ocialistų Internacionalo Kon 
grėsė dalyvavo du Lietuvos so
cialdemokratu partijos Užsienio 
Delegatūrcs atstovai: Juozas 
Skorubskas iš JAV, Chicagos, ir 

Londono,

Sudano valdžia pasiryžo a' 
naujinti diplomatinius santj 
kius su J. A. Valstybėmis, nu 
'trauktus laike karo artimuose r 
1 tuose.

CHOU EN-LAI LAUKIA!

ITHUANIAN
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I
Published by the 

Lithuanian National Lt

Consisting of 100 Branches Loca 
In AH Principal Cities of the

840 W. 83rd St„ Chicago, 
Telephone: YArds 7-4789

L.S.P. Užs. Delegatūra Kon- Z 
grės u i pateikė pareiškimą, ku- ]; 
riuo prašė panaudoti savo įtaką, ;> 
kad 1) nedelsiant bū*Lų sustab- <! 
dytas Sovietų Rusijos neokolo-!; 
nializmo priemonėmis vykdo- 
mas lietuvių tautos naikinimas <! 
ir kad 2) būtų atstatyta Lietu-1 
vos demokratinė valstybė, ati-![ 
traukiant iš Lietuvos Raudonąją 
ir policijos armijas bei rusų tar- ;• 
nautojų kadras.

Delegatūra taip pat prašė vi- J 
sas Socialistų Internacionalą su- ! 
darančias partijas veikti, !---- %
jei įvykių Europos 
konferencija, tai joje reikalauti įmas sąlygas, 
iš Sovietų Rusijos: nutraukti Z 
Lietuvos okupaciją ir laikytis su ĮR E I K A 
darytų su Lie'.uva sutarčių bei 
Atlanto Charkos ir J. T. Žmo
gaus Teisių Deklaracijos nuo
statu.

! Vietnamo komunistų delega- | 
Icija nė per kripštą nenusileidžia i 
!nuo savo reikalavimų Paryžiaus ‘ 
! pasitarimuose.
; Komunistai ir toliau laikosi j 
nusistatymo, kad taikos susjta- , 
rimo sąlygos esančios tuojau is ! 
pietų Vietnamo ištraukti ameri- 
kiečius karius ir likviduoti pre- , 
zidento Nguyen Van Thie reži
mą Saigone.

Prancūzų kompartijos orga
nas ’’Humanitė” pirmame pus
lapyje įdėjo kaltinimą J. A. Vai 
stybiu adresu, kad amerikiečiai ! 

kad žtorpeduoja susitarimą, neš vi- ;
saugumo |siškai atmeta komunistų siūlo- Kai kurie mokslininkai galvoja, kad jau šio amžiaus pabaigoje mėnulyje būsią galima gyventi ir augint 

daržoves. Čia matome gal kiek fantastinį “daržovių ū kio mėnulyje” projektą

TRAGIŠKOS ATOSTO-1 Buvusio Karaliaus

[ JAV ambasadorius Robert 3n- i GOS SARDINIJOJE 
Igersollo ir Japonijos premjeras 
'Kakuli Tanako 20 minučių pa-! 
'sitarime prieta išvados, kad ne
galima daleist ligi to, jog eko
nominės problemos i 
smūgį geriems santykiams ir 
taikai J. A. Valstybių su Japo-

Ryšium su Pavergtųjų Tautų $nija- _
Savaite JAV-se, — pradeda lie- ; 
pos 16 d., '’Lcn Island Press'* J 
denraštis liepos 16 paskelbė F,' 
Beržinš. iš Flushing. N. Y., lai- ‘ SUK£L£ GAISRĄ

Autorius baigė žodžiais: '’Pa
stariem i susidegino atvejai ir 
riaušės okupuotos Lietuvos Kau ' reiškė 
no gatvėse įrodo jog sęvietų ^sausio 9 d. didžiausią pasaulyje 

okeaninį laivą ’’Queen Eliza
beth” buvo sukeltas sabotaži
ninku

SOVIETAI NEPALAU2Ė

OKUPUOTŲ TAUTŲ RYŽTO

SIEKTI LAISVĖS

jų tautų ryžto siekti laisves’’.

OKUPANTAS LIETUVOJE

suėmė Charles Harding, pasis
kelbusį airių — protestantų te-1 •
roristų organizacijos ŪDA va- SailttyklU Atnaujinimas 
du ir tris jo padėjėjus.

Jie kaltinami už supirkinėji
mą paprastų ir automatinių šau
tuvų, sumoje 875 tūkstančių do
lerių.

Dai Atsišaukmas

Filipinuose Komunistų

Begėdiškos Darbas

—Raud. Kinijos premjeras Cou 
En-lai pasakė, kad jis laukia ir 
širdingai pasveikins naują Japo- 

Inijos premjerą Kakuei Tanaką.
Tą formalų užprašymą Cou įtei- 

’ kė į rankas esančiam Pekine bu- 
ivusiam Japonijos socialistų par
tijos pirmininkui Kozo Sasaki.

Japonijos spaudos agentūra 
i Kyodo, kuri perdavė Sasaki in- 
Įformaciją, nepaskelbė jokių ko
mentaru.

Tas klausimas buvo iškeltas 
ministerių tarybos posėdyje ir 
Sudano socialistų unijos politi
nio buiro, vieninte’ės politinės 
partijos visame krašte.
Čekoslovakai Areštavo

Anglijos Dvasiški

Bet Sasaki prieš išvažiavimą į
New Yorko Metropolitan ope

ros direktoriaus Goerano Gen-
i tele ir jos šeimos atostogos Sar- Dai. 61 m., 

iParyžiujee pertraukė savo 
metų tylą ir paskelbė atsišauki- ! 
iną ’xisai Vietnamo tautai’* vie
ningai siekti taikos, kad 
užbaigtas karas.

Anglijos Pentacostal bažny
čios Dewsbury dvasiškis Da
vid Hathaway areštuotas prie 
Čekoslovakijos sienos ir po 36 
valandų tardymo apkaltintas 
mėginimu prašmugehuoti bib
liją.

Filipinų ministerių kabineto R- Kini« Pasakė UPI Hong Kon 
Buvęs Vietnamo karalius Bao i sekretoriUs Robert Reyes skaus-įg° korespondentui, kad veža į 

, gyvenęs tremtyje I prislėgtas paskiebė kad J. Pekin? užtikrinimą premjero 
17! A V-bių gelbėjimo helikopteris Janaka’ kad ’° vyriausybė tro- 

’•Jolly Green Giant”, kuris gel-ikšta lemlanči° veiksmo japonų 
bėjimo misijoje skrido virš ka- H k,n4 santVk>U sunormavimo 

vie ĮkryPtimi.
kar- I ”Iš savo pusės nematau kliū- 

‘ i — nes 
[dabartinė vyriausybė nuspren-

Jule Eisenhowersuduotų I dinii°ie baigėsi tragiškai.
Gentele vairuodamas išsinuo-

1 nuotą Fiatą atsitrenka prie Mag 
kalenta į cemento prikrautą sunk 
vežimį.

Vietoje žuvo Gentele ir sėdė
jusios pirmoj sėdynėj jo duktė- Negalima Užgesinti 
rys — Beatriče, 15 m., ir Anna, 
21 m. Užpakalinėj sėdynėj sėdė
jusios žmona ir trečioji duktė 

Hong Kong jūrų teismas pa- įįię sužeistos.
kad gaisras sunaikifrięs Gentele gavo operos direkto-

I riaus postą vos tik prieš savai- 
tę, kurį perėmė iš Sir Rudolf

■ Bingo. Jis turėjo operos sezoną 
pradėti rugsėjo 19 d. ’’Carmen” 

į opera.
Visa šeima atostogavusi Sar

dinijoje, šios savaitės pirmadie
nį turėjo grįžt į New Yorką.

SABOTAŽININKAI

PRISIPAŽINO KALTU...

Abiejų Korėjų valdžios nusia-jTĖVO i SPRENDIMAS 
tė rugsėjo 5 d. Raudonojo Kry
žiaus priežiūroje konferenciją

^Nustatytas Terminas

Okupantas Lietuvoje pripažl-|^2l81t?.rimamS 
ne: Vilniuje, birželio mėn., vy
ko studentų demonstracijos.

Savo kalboje LKP CK plenu
me, liepos 3, partijos sekr. A.
Barkauskas nurodė į ’'chuliga- [’milijonams padalintų šeimų su 
nūs, kurie neseniai triukšmavo įteikimui pagalbos.
Sporto rūmuose iarptautnių var 
žybų mc(u'’. Barkauskas, kaip 
seka iš kalbos teksto ('Tiesa” 7. 
6), tuos lietuvius studentus laiko 
įžūliais išsišokėliais'’.., Gi iš tik
rųjų komunistai yra įžūlūs Įsi
veržėliai į taikingą kraštą, kurį 
okupavo, o dabar visokiais bū
dais išnaudoja.

Dar ligi šiol nesutarta, kur į- 
vyks pirmoji konferencija Seule 
ar Panmunjone.
Bet sutarta, kad sekančios sesi

jos vyks pakaitomis abejose 
:stinėse.*

so

Nuteisto Kozo Okamoto ligi 
gyvos galvos kalėjimo bausme 
už vykdytąs žudynes Tel Aviv 
aerodrome, Izraelyje, tėvas Ya- 
suo Okamoto pasakė, kad jo 
manymu, jo sūnus turėjo būti 
nubausas mirties bausme.

’’Dėliai to nesu • laimingas, 
kad pasigailėta jo gyvybė. Jis 

.turėjo žūti, kaip ir jo abu drau
gai.

J. A. Valstybėse Yra ••

9 Milijonai Alkoholikų

■Išmušė Komunistus iš
Pavergtųjų Tautų Savaitės J. .Bong Song Miesto

A. V-se proga jai vedamąjį lie- J
pos 17 d. laidoje paskyrė New* p0 83 dienų kautynių Saigo-
Yorko ’'Daily News”, per 2 mil. Įno kariuomenė išmušė iš Bong i 
egz. dienraštis. $Song miesto komunistus.

’’Daily News’’ iš pavergiu $ Saigono vadovybės į „ . v. v
jų kražių paminėjo keturis: Lie-Inas tvirtna, kad ligi šiol nėra .h°Hu skelbia, kad Siame ras e 
tuvą, Čekoslovakiją Vengriją iri jokių •
Tibetą. |jų pusių karinius nustolius

pareigu-1 Krašto Įstaiga kovai su alko- 
..... „,_____o_ nėra (
žinių apie pergalę ir abie- Xra devyni mi«°nai chroniškų

Kitoje vietoje laikraštis įdėjo J upj korespondentas Edward vienas alkoholikas, 
nuotrauką, kurioje matyti pa-, Basset skelbia, kad įžengimas į 
vergtųjų ^aiftų atstovai prieš pa- ^miestą vyriausybės kariuome- 
tnaldas N. Yorko šv. Patriko ha-*n-s ^lJVO palengvintas amerike- 
tedroje, liepos 16 d. lėktuvu, kurie sunaikino

Po pamaldų vyko eisena su L • , v, ,p • 1 Jtns vandens užtvaras, dehai ko
vėliavomis i Central parką. . .. _ • -• j i.« inukrito Lai upeje vandens ho-

Urugvajuje vsuomeninis lie
tuvių kolonijoje tragiškųjų į- 
vykiu minėjimas buvo birželio 
17 dienos vakare pradėtas gedu
lingomis pamaldomis ir aktu sa
lėje. kur P© K, Čibiro apžvalgi
nės kalbos buvo priimta T 
Liucija, protestuojanti prieš Lie-|]:>OIT1įs radijo programose.

tuvos okupantų siautėjimą ir so 
lidarrruojant su 1 
svės kovotojais.

Urugvajaus lietuvių ryžtą pa
brėžė ir Lietuvos i

rezo- Grišonas lietuvių ir ispanų kai-

būtų

Kasykloje Gaisro

tastrof. apsemtos . potvynio
(tos Luzon saloje, buvo šešis
tus apšaudytas komunistų, pri-! čių — pasakė Sasaki 
klausančių teroristų gaujai. dabartinė vyriausybė

Reyes pasmerkė nusikaltėlius 1 dė nutraukti su Formoza diplo-. 
■ir kvietė tautiečius nenaudoti ’matinius santykius’’^ 
i šaunamųjų ginklų tokiu laiku, | *
I kai daugeliui žmonių tokioj ka- Karalienes Elzbietos II
I tastrofoje reikalinga visokerio- 
Į pos pagalbos.

Nupnanfa' Berlvne

Sunshine, Idaho.— Kilusio lie 
pos 2 d. sidabro kasykloje gai
sro, kuriame žuvo 71 darbiniu 

įkas dar ligi šiol neįstengia gel-^
bėjimo komandos jo užgesinti, j

Po apklausinėjimų inž. R°-į Gėdos Mūro Dalis 
bert Riley tikslu nustatyti gais
ro priežasties, pranešta, kad su- į 
sidariusios dujos, dūmai ir dide^ ;

j lis karštis trukdo gaisro gesini-
Berlvno burmistras Klaus Schu- , - -

!etz - Dietrich Hinkesfuss ir ry- £)anjr]j 
tu Berlyno dr Walter Mueller,

Vakaru Berlyno rotušėje 
vo pasrašyta svarbi sutartis.

bu-
Tos

Dovana Chicagai
Liepos 20 d. Chicagos viešoji 

biblioteka gavo iš Anglijos ka
ralienės Elzbietos II gražią ran
kom padabintą, paįvairintą auk- 

jsu knygą ’’Buckingham palace 
and Its Treasures”, kurią turi 
perduoti bibliotekos direktoriui

sutarties signatarai yra vakarų r Newmanui Britanijos gene
ralinis konsulas Chcagoje Ralph

SIJAMO DVINYKĖS Iškilmingas atidarymas įvyks
■ užsienio reikalu ministrjos at- | centralinėje bibliotekos dalyje

Formozos sostinėje universi-1 stov!is. ‘prie Washington ir Michigano
teto klinikos vyriausias chirtir Sutartis nasirašvta " nugriovi- I gatvių.
gas dr. Chen Chinchiang svars- i . TT., . , , - ,* i mm Ulbrichto muro dalies di- -----------
to galimybes perskirsti sijamo idžiausio1e Europoje - Potsda-Į SEATO VERTĖ - IT 

įdvinukes, kurios susijungusios i r .... __ iiL & Imer Platz vietoje,‘krūtinėmis. ' . . .džiausiąs judėjimas.
Nugriovus mūrą

pasidarė ’’niekieno
Gydytojai negali nustatyti, ar 

jos turi atskiras širdis ar 
bendrą.

Dvinukės gimė liepos 3

vieną

d

Sveiksta

Julie Eisenhower - Nixon per 
sirgusi plaučių uždegimą, pama- 
žusveiksta

Julie lydima savo vyro David 
pereitą šeštadienį išskrido Wa- 
shngtonan pabūti motinos ir Bal 
tųjų Rūmų gydytoju globoje.

Vietname Numesta

1,000 Tonų Bombų

Superfortece B-52 numetė 
1.000 tonų bombų sunaikinimui 
15,000 komunistų k arenau, žy- 
žiuojančių iž Laoso j pagalbą iš
laisvinti pietų Vietnamo kariuo
menės apsuptą 2,500 komunis
tų Quang Tri provincijoje.

J.T. GENERALINIO SEKRET.

WALDHEIM ATSIŠAUKIMAS

kur vra di- ;
LIETSARGIO

toji vieta | 
žemė”. Didž. Britanijos užsienio rer

i PALAIKĄS KOMUNISTUS

Baigęs savo penkių dienų vi
zitą Maskvoje, gen. j/p sekre
torius Kurt Waldheim kreipėsi 
į JAV-bes siūlydamas nutrauk
ti š. Vietname vandens užtvarų 
bombardavimus, nes tų bombar 
davimų pasėkoje gali daugelis

Tokia sutartis buvo reikalin- {kalų minisleris Sir AJec Doug- 
ga, nes vakarų Berlynas nupir- las-Home į klausimą, kokią ver
ku už 31 milijoną markių 20 ak- tę dabar tun SEATO (Pietry - 
rų žemės padarymui svarbios čių Azijos valstybių orgamza- 
susisiėkimo arterijos, kurią gė-!cija), atsakė, nėra v. v

kęsti lietsargio, nes šiandien ne- ! tūkstančių žmonių mirt 
y j a.

Douglas - Home
Australijos sostinėje
SEATO valstybių konferenci- 
oje.

I dos mūras blokavo.

Anglijoje valdžios sluoksniuo SAIGONO KARIAI ATGAVO 
se ir visuomeniniame pasaulyje
,vvrauia nuomonė, kad ateinan- ditam mtfsTAalkoholiku, arba .penkolikai Pi-|^ D ritanijoje bus ^AM QUAN MIESTĄ

milijono bedarbių.
• Alkoholikai vengdami darbo,į 
pramonei sudaro nuo šešių 
aštuoniū bilijonų (milijardu) 
leriu nuostolių vienų metų 
gyle-

Pramonė turėjo daugiau nuo
stoliu nuo alkoholikų, negu dėl

do

reikalo išs

”Jei užfvarkos bus sunaikin- 
dalyvauja Itos, š. Vietnamo žemumos bus 

Canbera apsemptos vandens ir potvynyje 
žus tūkstančiai žmonių,** pasakė 
Waldheim.

Liepos 24 d. Vietnamo kariuo
menė vienos savaitės laikotar
pyje išmušė komunistus iš Tam 
Quam miesto, esančio 10 mylių 
nuotolyje nuo jau aukščiau at
gauto mesto Bong Song.

Į šiaurę nuo tų atgautų miestų 
amerikiečiai numesdami 225 to
nas bombų daužė priešą, kuris 
bet kokia kaina nori perkirsti 
plentą Nr. 1, jungiantį TQuang 
Tri su Hue miestu.

Kovos Quang Tri apylinkėje 
tebevyksta. Kol kas priešas lai
kosi stipriai.

Rene Hardy prancūzų II pas. 
kare pogrindžio vadas, grįžęs iš 
P. Amerikos, tvirtina,’ kad buv. 
Lyone geštapo šefas Klaus Bar
bie gyvena Bolivijoj, prisiden
gęs Kaus Altmann pavarde. Har-u z 

automobilių nelaimes, kurios dv apsimetęs laikraštininku sū
dei girtumo įvyksta kasmet nuo ėio su Altmannu, kuri atpažino 

atstovas A.!;25,000 ligi 50,000. Alkoholis iš balso. Prancūzijos valdžia no- 
jtrumpina žmogaus amžių nuo, ri Rarbie iš Bolivijos išgauti ir 
►10 ligi 12 metų. ' perduoti teismui.

i «c Alkoholikai yra atsakingi musų tausos lai ; . . • .
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Mūsų upių pabaisa, savotiškas Atila, yra besivystanti 
respublikoje pramonė, — rašė rašytojas V. Dautartas nese’ 
niai ’Pergalėje Vilniuje, ir aiškino:

— Pamonės įmonės sistemingai nuodina upes, žudo jas. 
Kiek apie tai rašyta, kiek kalbėta, o padėtis nesitaiso. Kar
tais žmogus galvoji ir šiaip ir taip, ir visgi išvada persas vie’

— tai kenkėjiškas darbas. Ir įmonių vadovai ne pinigi* 
pa bauda turėtų atsipirkti, bet kalėjimu.
Niekas padarytų nuostolių neskaičiuoja. Ir kaip sus

kaičiuosi, kas žūsta vandenes gelmėse?
Mano tėvas, pusę 

vėžio Vandenyse ir iŠ

Stniausia muzikinė forma
. vįeų lietuvių, bet ir kitų tautų 
tarpe, yra daina.

Dainoje ankstyviausiai pasi
reiškė ne vien garsų suderini
mas, bet ir Jausmo išreiškimas 
savotiškoj pęe^ijos formoje.

Mūsų liaudies dainos, gimu
sios nuosavoje . aplinkoje, jos 
tūri savotišką, originalų stilių ir 
vaizduoja Įgimtą gabumą, kur
ti , pieną savystoviose efor-

tų. o pašnektuose vengk "plat
oku.

Jei kas pasakoja, apie kokią 
jį pati štikiisą 
sirgimą, pareikš 
tokiu būdu u žuo 
trauk dėstymais 
vargus.

Sudėjus viską 
tumėm pasakyti, 
mas arba ’’charm” yra 
kitas ,kaip nuoširdumas 
karnas elgesys su kitais 
mis.

Vedybų Sukaktį f MANO * 
1 koinvA

įkrito virš jos galvos ir sienos 
apgriuvo.

Pianistė apsidairius po sąmo
nės atgavimo, pradėjo skambin
ti Shopino gedulingąjį maršą... 
kas jai beliko?!...

na
ne

šimtmečio žvejojęs Nemuno ir Ne
to pelnęs duoną, kartais sakydavo: 
slepia Nevėžio gelmės — nežinau", 
buvo labai žuvinga upė. Ištisos kar- 
maitinosi. Dosni ir gera upe buvo,

Liepos 16 d. Palos Heights, 
Ill., puošnioje Chicago Taupy
mo ir Skolinimo bendrovės pre- 

i zidentės p-njos Filomenos Pa- 
kel rezidencijoje, buvo sureng
ia puota, pagerbiant p-nus Se
bastijonus, minint jų Vedybinio 
gyvenimo 50-ją sukaktį. Daly
vavo:; p-nai St. Balzekas, jr., 
su šeima, p-nai St. Balzekas sr., 
p-nai A. ir dr. Baliūnai, p-nai 
Bartzai, p-nai A. Beacham, p- 
nai T, Bucze^> p-nai J. Carson.

Be to, p-nai R. Gregg, p-nai

. Tų dąinų .spalvingumas, me
lodija ir ritmas yra įvairus ir fur 
tingai .r. p 3 ,r p-.-7r.n* » >- 
,, Vienaip., dainavo gyvenę Bal
tijos Jūros pakraščiuose, kitaip 
skainbėjo dainos aukštaičių ar
ba- dzūkų, r, , ; . v v

A j linkinės gamtos garsai tu
rėjo Jtakos į dainų melodijas, 
pergyvenami momentai teikė 
jai turinį.

Kai kurios dar šiandien gir
dimos mūsų liaudies dainos yra j 
gal virš tūkstančio metų semi-iCh> Kal, p_nai A H Kue]z0

’ Dan Kuraitis, T. Kuzienė, p-nai 
* Rš Little, Margaret Littleefįeld,

* p-nai Ch. Macke, p-nai p Se- 
demka, p-nai V.. Vrėbliūnai, 
pnia D. McAntash, p-nai P. Bra
ziai, p-nai G. Pro, p-nai W. Se
bastijonai ir patys sukaktuvi
ninkai.
Buvo malonu pasisvečiuoti po

nios F. Pakel rezidencijoje. Įren

mo ir jos pasiekė mūsų laikus 
pereidamos iš vienos kartos 
kitą, r

Taigi, tomis paveldėtomis iš 
protėvių dainomis, mes galime 
tikrai pasididžiuoti.

Pirmas cukrinių runkelių 

fabrikas

Pirmas cukrinių runkelių 
brikas buvo pastatytas 1802 
tais Silezijoje.

Tą fabriką pastatė Frank Karl 
.Achard. Jam talkino Prūsijos 
karalius.

fa-
me-

Nuo rytdienos
Gatvėje susitiko du jaunuo

liai :
— Labai prastai atrodai! Kas 

tau nutiko?
— Darbas. Nuo 7 v. ryto iki 5 

vai. vakaro dirbu, su vienos va
landos pertrauka pietums.

— Nuo kada gi patsai dir
bi?

— Nuo rytdienos, — 
’’pavargėlis”.

kolektyvia 
Kento uni

Romuvos stovykloj ir 
į pasaulio 

pareisšiuo mu

jeri

gal isier
sav<

us erei]

ngre

atsakė
jams, vi 
koto jams

insmui
em8 rėi

nutarimams

rot

dyti ir jauni 
bei planuoti Kongresas įsteigė 

iviu Jaunimo
Paieško agentų

Londono ’’Times” neseniai pa
skelbė tokį skelbimą:

’’Gynybos ministerija ieško 
žvalgybos karininkų. Yra 25 
vakuojančios vietos vyrams ir 
moterims nuo 30 metų ir vyres
nių.

’’Netgi jaunesni kandidatai 
bus atrenkami. Reikalaujama 
žinoti apie karo pajėgų organi
zacijos, transporto priemones, 
uostus, aerodromus ir kitus ka-

tos žvejų iš jo gelmių 
nelyginant neišsemiamas aruodas.

Ir Štai Panevėžio pramonės įmonių giliausią Lietuvos 
upę nužudė. Nevėžis dabar mirusi upė. Be gyvybės, dvo
kianti. Pakraščių gyventojai nuodytą žuvį vežė vežimais ir 
tręšė laukus. Žuvies žuvo šimtais, o gal ir tūkstančiais to
nų. O jei kilogramas žuvies kaštuoja vieną rublį?... Paskai
čiuokime ir pamatysime, kad yra už ką nusikaltėlius so
dinti.

Panašus likimas ištiko Šešupę žemiau Kapsuko, 
tą, Miniją . . . Nusiaubiant upes, pramonės įmonėms dos’ I kitiems, f h A baseinas. Buvo L _

I 2. ..Kiąkvįąuą dieną, atlik gerą geraj paruoštos.
P-nia F. Pakel pasveikino su- 

; specia
liai tam iškeptą pyragą su įra
šais, Įteikta ir dovanų

Vėliau pats sukaktuvininkas 
padėkojo už dovanas ir sureng
tas vaišes. Svečiai sudainavo 
Jiems ilgiausių metų.

Be to, birželio 17 d. So. Shore
Country Club Lietuvių Kultūros'skambino pratyboms Beethove- 
muizejus surengė jiems pager- ,no ’’Appasionarą”, ir tai su to- 
bimą. Taį paties muziejaus di- kiu temperamentu, kad stogas 
rektoriaus St. Balzeko jr. inicia- 
tyvo.

P-nai Sebastijonai dalyvauja 'kel už tokį gražų p-nų Sebasti- 
lietuviškoje veikloje, remia or- jonų pagerbimą ir linkime su- 
ganizacijas. Jie išaugino sūnų laukti dar deimantinių sukak

čių, Teodora Kuzienė

j •

| ; Visada ir, visada atsimink,
Ven*! kad tarnauji ne tik sau, bet ir'dai, paveikslai. Didžiulis sodas,

I baseinas. Buvo ir puikios vai-

girnai reti: spalvoti kilimai, bal- ir*n*us objektus”.

niai talkininkauja cheminės trąsos. Daugelyje upokšni,) bu- j ~ sės, genu paruostos,
vo išnuodyti upėtakiai, išnyko vėžiai. ] . 3. Neatidėliok rytojaus, die-! faUrfninkuįYtaešus

Dėl Šešupės tai kiek vėliau, jau šiemet, konkrečiai bu’inal to, ką gali tuojau pat at-
• I 1’1 Ke

vo kaltinamas Marijampolės cukraus fabrikas. Dabar Tie’ 1 ’ - 
„ . . __ , , _ , ,. .v I Uzsi

ša’ i 
kėlė tam fabrikui civilinę bylą 
ten komitetui iš fabriko buvo 
nuostolius.

Teis fabrikas jau nepirmą 
negelbsti.

Komitetas gi liaudies’’ ir
32 tūkstančiai rublių perkelta iš vienos liaudies kiše 

nes į kitą, bet, anot rašytojo, upė visti^k nužudyta, žuvyi 
išnuodyto*. . .

neseniai pranašė, kad Gamtos apsaugos komitetas 
valstybiniame arbitraže, 
priteista 32,088 rubliai

kartą taip baudžiamas,

fabrikas taip pat ’’liaudies

Užsilikę darbai, gadina nuo- 
18 'talką ir mažina poilsį.
V Į 4. Būk linksmas Ir geroje 

už nuotaikoje.
5. Kiekvieną dieną baigęs 

bet darbQ, nors 20 minučių paskai
tyk gerą knygą.

Į Knyga — tai geriausias tavo 
' draugas, <

6. Prtėš einant gulti, keletą 
minučių pasimankštink ir nepa
miršk išplauti dantų. .

. 7.. Eik gulti dešimtą valandą 
vakare.

Jeigu galima — miegok prie 
atviro lango.

skiltis"Darbininko Talantos mirtis" — per penkias 
skelbė žinomas dienraštis Hamburge ’’Die Welt". 
-‘--Spaudo* agentūros SAD atstovas Londone pateikė bū 
dingą smulkmeną, kaip’Vakarų spaudos atstovai Maskvo
je buvę painformuoti. Esą, vieną dieną savo pašto dėžutėse Žavinga,, arba, kaip amerikie-
ji® radę provincijos laikraštį su Kauno . antspaudu . voke, j < J
; T. . .. > . - u . J L tos ypatybes nenupirksi
Laikraštis buvęs senas, tačiau jie, korespondentai, supratę, (įaČioms
kad kažin kas svarbaus vyko Kaune.

--Todėl jie telefonu paskambinę savo patikėtiniams Kau
ne ir patyręs tai, ką sapuda buvo nutylėjusi.

Žinioms apie įvykius paplitus, "Kauno Tiesa" buvusi 
priversta paskelbti ‘jau žinomą pranešimą, esą, Kalanta bu’ 
vęs psichiniai nesveikas

Pasak dienraščio. kuvinasis savaitgalis Kaune” bu"I 
vysi dramatiškiausia išraiška jau kelis mėnesius vykusių 
Lietuvos gyventojų protestų.

Toliau rašoma apie katalikų protestus bei pasinaudojus 
sovietų pagrindo spauda (Kronikaę patekamos žinios apie 
kun. Zdebskio bylą bei jo pareiškimus.

Priduriama: nepaisant pagerėjusių (Kremliaus ir Vati
kano santykių. Sovieų Sąjungos katalikai neturi oficialaus 
atstovo Vatikane.

Italijoje jie komentuojami ir piešėjų

Lietuvą).

alvation
kali-

kai ruomenes 
bendraudi

rasauuo Liet. 
įbose, glaudžiai 
na ir bendrauao

ia

Konfidencialumas

Viena moterėlė iš S 
armijos susirašinėjo su 
niais.

Štai kaip ji pradėdavo 
bėti •

’’Brangusis Numeeri 417-823,
Dabar, kai mes jau geriau 

viens kitą pažinome, malonėk 
man leisti vadinti tave labiau 
konfidencialiai, būtent, dabar 
aš kreipsiuos į tave vadindama: 
mielas 417”...

atskiruose
'ankiška ii

paga

s

IŠtUOs® bUS 
autonomiška 
i bei galimu

lietuviu iaun 
organizaci; 
lunima

ir

Meškos ka'linins ?r po
Nėra ko gydytis įmos ir vartais nėra baisu, •
- Ar tau negėda vaikščioti 1 ko žemaičių patarlė, 

su tuo senu, apdriskusiu pal
tu?

—?r kodėl aš turiu gėdytis, 
tas paltas gi yra ne mano, 
paskolintas.

bet

Daugiausia pasaulyje 
sėjęs trys dalykai, tai 
Coca-Cola, Kodax ir J. A 
vėliava.

žie
sa

pagar- 
būtent. 
. V-bių

|pr
bendrą lietuviškąją

Pasaulio Lietuvii 
sąjunga savo pirm 
ko Antaną Saulaitį 
bos nariais — Nėli 
1? iŠ Argentinos, E

u

unimo or- 
ijoms ne 

ir derins 
veiklą-
Jaunimo 

aku išrin- 
ir valdy- 
Zavickai- 
undą An- 
rugvajaus,

Anglų flegmatiškumas

Sylvie Woodhurst anglų 
'nistė, savo užmiesčio viloje

Neabejotini ženklai

Einantę 
brozevič
mo Komunikacijos
darefn
dovaus Romas
Torontas, 1972
Metų liepos 16

pia-

Didžiai dėkingi p-niai F. Pa-

—— Ar esi tikra, jog 
rimtai galvoja apsivesti 
vim?

— Aišku! Jis nuolat primena, 
jog pigesnėse suknelėse aš atro
dau geriau, negu krangesnė- 
se . .

Brazilijos. Jauni 
Centras su 

as JAV-bėsee ir jam va 
'_i__ j ,saKadolsKis. 
Jaunimo

su ta'

Vienas trūkumas

pirmiji juodaodžiai (negrai) 
belaisviai buvo atgabenti į JAV 
1619 metas

i\ieko tamstai netrūksta, iš 
skyrus, ramybės.

— Bet, pone daktare, jūs pa- 
žiūrėkit į mano liežuvį

~“ Taigi, kaip tik tas liežuvis 
ir reikalingas poilsio.

Neprašytam suolas netaišy-

Šaukia

Kokia kaina tokia prekė.

Iš rinkinio ’’Vilnius Lietuvių
G. Krivickienė-Gustainienė 

Liaudies Dinose.

Draugingumas yra dabartis, 
kurioje visada bw® hmoiHR

Kekviena moteris gali būti

čia

ik<

esi 
ki-

laikyk lygsvarą.
Nepeik ir neapkalį

PIRMAD _______
iVTRAL Ir PENKTAI 

ArST a d

kuri būna 
lietuviškos

sėdi, tokią

R

2555 West 47th
JLENTY

t

įsigyti.
Geriausia moteriškė, neparo

dant! švelnumo kalboje arba el
gesy, greitai pradingsta minioj, 
tuo tarpu kaip ta,

Žinoma, anot tos 
patarlės:

’’Kokiam vežime 
ir dainą dainuok”.

Artimam, draugiškam būryje 
nėra reikalo perdaug varžyti 
savee elgesio ir kalbos atžvil
giais. .

Natūralumas ir kuklumas 
yra kaip tik vietoje.

Bandymai pasirodyti, kad 
geresnė ar išmintingesnė už
tas Irgi nieko gero nesuteikia.

Tačiau ir eilinėse Sueigose 
yra reikalingas tam tikras at
sargumas.

Niekad neparodyk susinervi-

R PIETKIEWICZ Pr*i 
Street Tel. LAh 
O V FREE PARKING 8J

imum S&.OOO.W

‘‘UI! MillCturr w* J
l j i i 111 
1111111

;he»e" žurna
iM — krauju nhuo ar piktumo, bet visada iš Prez. Nixono žmona Patricija 

tautinių šokių šventėje Chūa 
leido JAV spaudai ir daugelis laikrašči

Dividnoda! mokami sausio Ir uei 
tr KETVTRTA.D



Laikui Bėgant
ERŽVILKAS IR SKAUDVILĖ 
4| U ' ’’ ’ ! - 4 ‘
— DVI SENOS VIETOVĖS

ŽEMAIČIŲ ŽEMĖJE

Eržvilkas yra išsistatęs deši
niniam Saltonos upės krante. 
Upė nedidelė, negili, bet jos 
krantai vietoms labai aukštai 
iškilę.

Pavasari, kada saulė ir lie
tus ištirpdo sniegą, vanduo pa
kyla. bet žalos nedaug tepada
rydavo ūkininkams, nes vande
ni sulaikydavo aukšti krantai. 
Siėnv esančioms pievoms^ at
nešdavo tik dumblo trąšų.

davo Skaudvilės-Tauragės plen
tu Vokietijos link.

?š visų piliakalnių, esančių 
Skaudvilės apylinkėje, žymiau
sias yra Edžvilko — Saltonos [ 
upių santakoje.

Anais laikais stovėjusią ten 
pilį saugojo iš lygių laukų pu
sės du gilūs grioviai, užpil
dyti vandeniu, tai ir aukštos i 
sienos.

Skaudvilės miestą perkerta ' 
Šiaulių — Tauragės plentas.

Pats Skaudvlės miestas pra
dėjo smarkiai augti tik nuo de
vyniolikto šimtmečio vidurio, 
kai pro jį buvo pravestas mini
mas plentas.

Jau 17 šimtmečio pabaigoje 
čia buvo žinomas stambus dva
ras.

iš kairės: C. V. Baltramaitis — komiteto pi r,m., Joana Stulpi
nienė, Konstantinas Petrauskas (pagerbimo vedėjas), Jurgis 
Kasakaitis, Marija Kraučiūnienė — jie visi labai veiklūs ko
miteto nariai Foto Jurgio Kasakaičio

CHICAGOS ŽINIOS 
i ---------- ---- —.
Dar apie Lietuvai nusipelnusių 

ir 75 metų amž; sulaukusių 
asmenų pagerbtuves.

valan- 
kraštą

PASISEKUSI SANDAR OS VASAROS ŠVENTI

Tie statūs krantai buvo apau
dė lapuočiais medžiais, tarp ku- i 
rių pasitaikydavo ąžuolų.

Apylinkės miškingos, bet ne
pasižymėjo dideliais masyvi
niais miškais.

Eržvilke buvo ir Jurbarko urė 
dijos šios apylinkės girininky- 
jos būstinė.

Jai priklausė: Pagirių, Išda-I 
gu, Paupinės, Daugėliškiu, Dau
ginu, Tamšilio. Žaliųjų, Balan-1 
dinės ir kt miškai.• I

Nemaža jų tarpe buvo lapuo
čių medžių, bet bendrai paė- i 
mus vyravo spygliuočiai. .
Tarp šių miškų buvo daug kai

mu, viensėdijų ir gana derlingų f

To dvaro savininkas, Rasei
nių apskr. bajorų maršalka Ig
nas Micevičius 1770 m. Skaud
vilėje pastatė medinę bažnyčią, 
o jau 1804 metais jis užrašė virš 
valako žemės ir 3,000 sidabrinių 
rublių.

Pradžioje Skaudvilės bažny
čia buvo tik, kaip Batakių fili- 
ja, bet gausėjant bAžnyčos lan
kytojams vyskupas Juozapas 
Giedraitis jai suteikė parapijos 
teises.

Jau senai čia yra pastatyta 
evangelikų liuteronų bažnyčia, 
bet prie jos kunigas nuolatos ne
gyvena.

Jos bendruomenės nariai rū-

__________________________

000 gyevntojų.
Napoleono armija žygiuoda

ma pro Skaudvilę 1812 m. susi
rėmė su besitraukiančios rusų 
kariuomenės daliniais.

Kautunių metu buvo užmuš
ta ir prancūzų karių.

Netoli miesto yra iš to laiko- 
: tarpio kapinaitės, kur buvo pa
laidoti žuvusieji kautynių metu 
kariai.

Prancūzijos atstovybės Kau- 
. ne rūpesčiu tie kapai buvo su
tvarkyti ir ant jų pastatytas pa
minklinis akmuo

Prie Batakių kelio, už ketu- 
sukilėliai kurį laiką buvo susi-

lauku.
Ūkininkai gyveno pasiturin

čiai ir pasižymėjo ypatingos vei
slės arklių auginimu.

Čia daug buvo užauginama, 
parduodama, net užsieniui, tra
kėnų ir ardėnų veislės arklių.

Daugels ūkių, prieškariniais 
laikais iš arklių turėjo daug pa-

Kol dar buvo Balsių jomar- 
kai, į juos daugiausiai arklių at
vesdavo parduoti Eržvilko ūki
ninkai.

Pokariniais laikais tokia jų 
arklių pardavimo rinka buvo 
Skaudvilė.

Tuose jomarkuose atvykę iš 
Vokietijos agentai supirkdavo 
šimtus arklių atvestų iš Eržvil
ko apylinkių.

paskui juos ’’tabūnais” gaben

[pinasi švietimu ir čia jų laiko- 
I ma mokykla 1860 m. turėjo jau 
25 mokinius.

! Pro Skaudvilę ėjo prekybinis 
iš Mintaujos į Tauragę kelias ir 
čia rusų okupacijos laikais bu
vo įrengta muitinė.

Miestas augo ir prekyba spar- 
* čiai plėtėsi.

įsisteigė čia daug parduotu
vių, pravažiuojantiems namų.

Pagal 1923 m. surašymo duo
menis, miestas turėjo apie pu
santro tūkstančio gyventojų.

Namai beveik visi mūriniai
Labai didelis Skaudvilės val

sčius, kuris turėjo dar penkis 
bažnytkaimius, 182 gyvenvietes, 
133 kaimus, 11 dvarų, 19 pali
varkų, 20 vienkiemių su bendru 
skaičiumi skaičių 2,300 sodybų. 
Valsčius iš viso turėjo apie 16,-

spietę.
Prie atakių kelio, už ketu- 

riu kilometrų nuo Skaudvilės, 
ties Ančios upe yra piliakalnis, 
kuris vadinamas Pile.

Prie jos yra kapinynas, ku
riame buvo surasta žalvarinių 
papuošalų iš trečio — ketvirto 
amžiaus.

Toje apylinkėje rasta ir dau
giau iškasenų, kurios atiduotos 
muziejams.

Gegurkalnio kalnas apsuptas 
įvairiais padavimais, o Krybar- 
ko piliakalnis esantis pelkėse 
esą dar vis aplankomas vaiduo
klių...

Meilė yra akla, bet vedybos 
akis praveria.

Ko mauroji, kaip jautis?

DAINIAUS MELODIJA

Kanklės — žadas mano... 
Aš per jas — žynys....
Kas tą pat numano, 
Būtį numanys...

Vingiuos žemės tako 
Vien mįslių tyla —
Tain, kaip mums nusako 
Amžių vaidyla...

Kas be jo ištartų
Lūpomis, žodžiu, 
Žemės skundą kartų, 
Pasaką žvaigždžių?

Dainius tuomi geras 
Alpstantiems varguos, 
Kad jo kanklių keras 
Aimanas paguos...

Ten, kur vargas engia, 
Sopes aš migdžiau, 
Šiandien tesuspengia 
Stygos dar saldžiau...

Ir telemia puotą, 
Kur kančia nustos — 
Žmogui dar neduota 
Išmaldos kitos...

Imkit dovį didį, 
Siųsta per mane — 
Amžių rožės žydi 
Ir žmogaus sapne...

Psalmei žydrio gryno

Tose pagerbtuvėse K. Petrau
skas tarp kitko pasakė;

’’Lietuvos valstybei ir lietu
vių tautai, dėl savo politinės ne- 
priklasomybės ir laisvės, likimo 
buvo lemta pergyventi daug la
bai daug skaudžių valandų. Sun 
klausiomis priespaudos 
domis, dideliu ryžtu, su
slėgusiomis negerovėmis, pašiau 
kodami — nelaukdami už tai jo
kio iš tėvynės atpildo — ne tik 
gyvenę krašte, bet ir užjūrių 
lietuviai — kovojo visokiais bū
dais remdami tėvynę jos sun
kioje kovoje dėl laisvės. Nuo se
nų senovės lietuviai gerbia savo 
šaliai — valstybei ir tautai—nu-

1918—1920 metais, okupantų 
į medžiaginiai nualintai ant be- 

bet 
lais-

'rūkstančių karo griuvėsių, 
| atsikuriančiai, sunkiau už
vę ir nepriklausomybę kariavu
sia tėvynei, visko stigo. Tada 
gyvenę tėvynėje, su ginklu ran
kose savnoriais kovojame fron
tuose, gi tautiečiai iš tolimų už- 
jūrų, pirkdami ’’Laisvės Bo
nus”, dosniai aukodami ’’Tėvy
nės Gelbėjimo Fondui” ir kito- 
kiais būdais rėmė bekariaujan
čią tautą ir skatino savo bro
lių heroizmą, tuo ugdydami at
gimstančią tėvynę ir sudaryda
mi pasaulyje palankią viešą opi
niją, pagreitinusią kitų šalių Lie
tuvos valstybės pripažinimą.

Tikėkimee — sudėtos ant tė
vynės laisvės aukuro kančios ir 
brangiausios — gyvybės aukos, 
veltui nežus... Laisvės šauksmo 
kalba — tarptautinė. Idėja ko
voti dėl laisvės — nesenstanti 

i ir nemari. Mūsų tėvynė Lietu- 
‘va, didžiausiomis jos vaikų pa- 
I stangomis, anksčiau ar vėliau — 
pasieks laisvojo pasaulio galin
gųjų ausis ir pažadins jų sąžinę. 
Lietuva ir vėl bus laisva ir nepri 
klausoma!...
Graži praeitis —vertingiausias 

gyvenimo kapitalas, be kurio gy- 
vnimas tamsus ir tuščias, betik-

Liepos 23 d. rytą iš Chicagos 
visais keliais vyko patarnautojų 
mašinos su produktais į Sanda
ros vasaros šventę Bučio dar
žan, kad aprūpintų piknikautojų 

1 minią skaniais lietuviškais val- 
igiai bei ’’rauriasiais” bei mink
štaisiais gėrimais.

Pastebėjau, kad primiausia 
atvyko dvi šeimininkės — Ma
žeikienė ir Stukienė su savo pri- 
sjegomis ir pradėjo tvarkyti 
atskirame pastate esančią vir
tuvę bei valgyklą, kad patrauk
tu išalkusius žmones.

išvydome prie didžiopo baro 
visą patarnautojų štabą su Rep
šiu, Stankum, Mackevičių, J. 
Skeiviu ir kt.

Mes atvykome su mielu J. Be
lecku, kuris atvežė šeimininkių 
iš vakaro iškeptą lietuvišką ku- 

' gelį keliose didelėse ’’blėkose”. 
I Gi skanias dešras pristatė p-nai 
paradai Market Economy savi- 

I ninkaj.
Netrukus automobiliu su do

vanomis atvyko p-nai Petraičiai, 
kurie tuojau pradėjoo dėstyti ant 
ištiestų stalų įvairius daiktus, gi 

! jų vaikai stojo į minkštų gėrimų 
:pardayimo tarnybą viename ats- Į krame stende i

Pradžoje piknikautojų buvo 
neperdaugiausia, gi p oi vai. p.

' p., kai atvyko K. Radvilos va- 
j dovaujamas autobusas, iš karto 
padidėjo dalyvių skaičius.

Netrūkus vįsų gerbiamas tei
sėjas Jonas Zuris per mikrofoną 
iš estrados gražiu žodžiu pasvei
kino susirinkusius tautiečius, vį-

■ siems nuoširdžiai padėkojo už 
j iki šįolinę paramą ’’Sandarai” ir 
vyr. red. M. Vaidylai laikraštį 
ledžiant ir prašė ateityje tam 
pačiam reikalui paramos.

žodė tarė ’’Sandaros’ stabo na- 
i rys Pranas Šulas, išvardinęs 
[visus dirbančius prie virtuvės, 
Ibarų bei saldainių laimėjimų 
I stalo, Pranę Patlabienę.
Į Teisėjas J. Zuris taip pat pri
statė iškilesnius svečius, kurie 
j tarė sveikinimo pareiškimus, bū
tent: Liet. Prekybos Rūmų pir. 
K. Oksas, kun. A. Šstntaras, T. 
Kuzienė Vvto Uznis, solistas A. 
Brazis, namų sav. org. pirm. J, 
Bacevičius ir kt

Kiek vėliau J. Bacevičius su 
[St. Patlaba. Stakėnu, Breive ir 
[kjtais sklandžiai pravedė dova
nų paskirstymą.

•' Juozas Bagdžius įvykdė gražių 
^kailių (dovanotu prekybninko 
Buršteino) varžytines, prie ku
riu aktyviai prisidėjo St, Pat
laba. K Baltrukonis. Bilitavi- 
čiai, M. Šulaitienė ir kt.

Televįzijos aparatą laimėjo 
Ona Malakauskienė iš Marquette 
parko, kailius per varžytines lai
mėjo K. Sbaitis iš Bridgeporto.

Gražiam orui esant, piknį- 
kautojai buvo apgulę didįjį ba
rą. užkndžiavo skaniais valgiais, 
gi jaunesnieji gaivinosi minkš
tais gėrimais. Atrodo, kad San
daros vasaros šventė gražiai pa
sisekė, Jonas Fabijonas

Tokios jo sąlygos

Kai vienam koncerte rengė
jui New Yorkė, Šaliapinas pa
sakė, jog jis nori gauti 5,000 do- 
Irių už kiekvieną vakarą, agen
tas pastebėjo:

— Bet tai juk daugiau negu 
prezidentas uždirba per mė
nesį.

— Labai gerai, tegul jis atei
na ir dainuoja už pigiau, — at
kirto dainininkas.

Rengėjų vardu sveikinimo Sava našta nesunki

Lietuvių Vasario 16 gimnazijos evangelikų jaunimo ratelio ei 
tai prie Heidelbergo pilies rūmų. Nuotr. F

slis, tarsi žengimas priekin už
rištomis akimis. Jūsų nuopelnai 

I savajai šaliai ir tautai — didžiaii 
' praturtina ir Įprasmina jūsų gy- 
• venima Atlikti kilnūs darbai, i ’: parodyta savojo krašto, savo
sios tautos reikalų supratimas ir 
Trieilė, tebūna šviesiu pavyzdžiu, 

kartai,
kaip reikia mylėti, darbuotis ir 

į aukotis savajai tautai, savajam 
Šeimininkę iš duonos pažin- kraštui”.

si.

Dovanai į akis nežiūrėk.and Loan

(kp.)

PER ANNUM

RILE KOKIAIS FINANSINIAIS REIKALAIS KREIPKITĖS J:

f?

•Kiekvienas tiek tvirtas 
sugeba savąsias silpnybes 
lėpti.

CHICAGO TAUPYMO IR SKOLINIMO BENDROVE dėl bile kokių 
jūsų namo pagerinimų duoda paskolas nuo 5500.00 ir daugiau tinkamo
mis išlygomis. O gal Jums yra reikalingi pinigai dėl kitokių reikalų? 
Ar jei neturite nuosavo namo ir jums nusibodo mokėti aukštas nuomas, 
Įsigykite nuosavus namus.

< AR JŪSŲ NAMAS YRA DĖL JŪSŲ ŠEIMOS PER MAŽAS?

ir AR JŪSŲ PEČIUS YRA PER SENAS?

ir AR JŪS NORITE, KAD JŪS IR JŪSŲ ŠEIMA ATEINANT VASA
ROS KARŠČIAMS KVĖPUOTŲ GRYNU ŠALTU ORU?

kiek
pas- ypač priaugančiai mūsų

Atsiliepk, kas drįs — 
Ją tik du težino: 
Aš ir vyturys.

—Jurgis BaltrušaKis

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSN.
” » 'Philomena D. Pakel, President 1410 South 50th Avenue, Gcero 

Telef.: T Ownhall 3-2108-9

4330 South California Avenue
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852

MARQUETTE FUNERAL HOME
Į 2533 West 71st Street 
Telef.: GRovehill 6-2345-6

Chicago Savings
Association YOUR SAVINGS

UP to

UPAA4 •—G

PER ANNUM PER ANNUM

ON CERTIFICATES 
OF $5000.00 OR MORE

Two Year Maturity

ON CERTIFICATES 
OF $1000.00

One Year Maturity

ON ALL PASSBOOK 
ACCOUNTS DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID

Chicagos Taupymo Bendrovė turi įvairiausių moderniškai įrengtų taupymo skyrių, 
lengvas privažiavimas, greitas patamavimąs, net du kiemai automobiliams pastątyti, sąu 
gurno dėžutės ir kitokį parankamai. Chicagos taupymo Bendrovė yra ne tik lietuvių sosti
nės, bet ir visų Amerikos lietuvių ir jų organizacijų centras. ’’The Presidential Room” 
puiki vieta organizacijų susirinkimams bei mažiems banketams teikiama veltui.

4605-07 South Hermitage Avenue
Telefonas — Y Ards 71741-2

LIETUVIAI
DR VYT. TAURAS

Gydytojas Ir Chirurgas 
Bendra praktika, spec. Moterų 

ligos
Ofisas: 2652 West 59th Street

Tel.: PR 8-1223 „
Vai.: pirmad., an trad., trečiai, 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

GYDYTOJAI
DR. ANNA BALIŪNAS

Akių, Ausų, Nosie® ir 
Gerklės Ligos, Pritaiko akinius 

2858 West 63rd Street
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 

Rezid. telef.: WAlbrook 5-5078 
Vai.: kasdien nuo 10—12 vai ii 
ryto ir nuo 7—9 v. v. Tree, už
daryta. Kitu laiku susitarus.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

DR. V. P. TUMASONIS

Chirurgas 
2454 West 71st Street 

Ofiso telef.; HEmlock 4-2123 
Re z id. telef.: Gibson 8*6195 

Priima ligonius pagal susitari
mą. Dėl valandos skambinti teL 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 

GI 8-6195.__________________
TeL of.: 847-5800; rex. PR 6-4250 

DR. V. VILEIŠIS

Gydytojas Ir Chirurgas 
756 West 35 Street 

(Kampas Halsted ir 35-os gat) 
Priėmimo vali kasdien 1-4 p.p. 
ir 6-8 v. v. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiai ir sekmad uždaryta.

DR S. BIEŽIS
Telef.: PRospect 7-1717 
Gydytojas Ir Chirurgas 
3148 West 63rd Street

VaL: kas dieną po pietų 1—3; 
vak. 7—8; tiktai antra d. ir penk. 
Treč. ir gekm. ofisas uždarytai.

Rex. 3241 West 66th Place 
Phone: REpubllc 7-7868

DEL P. STRIMAITIS 
Gydytojas ir Chirurgas 

Bendra praktika ir chirurgija 
Ofisas 2750 West 71st St .

TeL 925-8296
VaL: 2—8 vai. vak. Penktadien. 
dieniais ir trečiand. uždaryta. 
10—12 ir nuo 2—8 v. v. Sekma-



SANDARA

VEIKATA
BRANGUS TURTAS

Dažnai atsitinka, jog kraujo krešuliai (blood clotsę, susiformavę kojų venosee, pasiliuosuo- ja ir pralindę pro širdį, jtringa
APIE KRAUJO SPAUDIMĄ

SENESNIAME AMŽIUJETurime kaip ir nustatytą taisyklę, jog kuo žmogus yra senesnis, juo būna aukštesnis ir jo kraujo spaudimas.Tačiau šiai teorijai atsiranda prieštaravimų, kurie gali apversti tą taisyklę aukštyn kojom.Vienas New Yorko gydytojas ir mokslininkas dr. L. Maddocks nuvykęs į dvi Facifiko salas: — Gau ir Aoiant ir ištyręs kraujo spaudimą 95 nuoš. vietos gY" ventojų, surado, jog ji, vidutinio amžiaus nyvi žmonės turi vieną spaudimą.Iš to galima padaryti jog širdies ir kraujagyslių pakrikimas, o tuo pat sykiu ir auk štas kraujo spaudimas, nėra senyvo amžiaus palydovai ir jų gailma būtų išvengti sulėtinant gyvenimo tempą, atsižadant kai kuriu 1

tiesioginis ryšys.Šimpanzių, išlaikytų 3,5 min. giliame vakume, visoms gyvybinėms funkcijoms pilnai atgaivinti prireikė 4 valandų.
2

Rusi-

jaunie- ir se- kraujoišvadą,

Odosos mieste Sovietų joje, pradėta gaminti nauja chirurginė medžiaga, pavadinta bio logine siūle.Padarius akies operaciją, jos nereikia šalinti, nes ji ištirpsta organizme, akies.Medžiagos gamybosgija pagaminta Filatovo vardo akių ligų institute.

Patekę j plaučius, krešuliai sukelia pavojingą ligą.Neseniai buvo surasta nauja priemonė užbėgti už akių tokiai nelaimei.Iš tų priemonių jau gauta gerų rezultatų.Plastikinė žnyplė (slips) uždedama ant venos, per kurią kraujas grįžta į širdį.Toji žnpylė pro ją suspaudžia veną tiek, kad praleidus per ją kraują, tiek suveržia, kad negali prasmukti šulys. kraujo kre-
savaime neerzina AVALINĖS GALI SUKELTI

Hollywoodo aktorei Rūtai Kilmonytei (dešinėje) svečiuojantis pas vyčius Chicagoje. Su ja Dolores ir Andrius Yukniai
LIAUDIES DAINAEi rūtos, rūtelės, Jūs mano žaliosios, Ik kol jūs žydėsite?

KAIMO PRISIMINIMAIPrisimenu aš prie namų plačiais vainikais liepos, i 3r šulinį mediniu rentiniu ir kiauru kibiru šalia, j Tenai dažnai aš kūdikis ant kojų pirštų pasistiepęs I Ilgai žiūrėdavau į žydrų dangų vandenų žaliam.; Tuomet matydavau jame praplaukiant šviesius debesėlius — Nukritęs lasas supdavo ten mano veidą ir skendinčio dangaus gelmes,( Ir šokdavo keistu ratu ten kritę liepų virpantys šešėliai.Ir mistiška šalčia padvelkdavo pasieniais kylanti drėgmė. Prisimenu, prisimenu... prie seno šulinio po liepomis Ir savo kūdikystę ten. prabėgusią su džiugesio ugnia . .Ir norisi šaukt ir vytis ją... Bet visa taip toli, taip nepasiekiama. Tartum tie praplaukę šviesūs debesėliai šulinio dugne.
—V. Kazokas

NAŠLAIČIŲ DAINAAš nuvažiuosiu Vilniaus miestelinIr nupirksiu plieno dalgelįIr aš nueisiu žalion girelėnIr aš nukirsiu klevo kotelį.

i Amerikos kareiviai, išvykstantieji ' iš Vietnamo, tikrinami ar nesiveža narkotikų

Patoliai( žaliuosim, Patoliai žydėsime,Ik išleisi verpėjėlę.ĮVAIRIAS LIGASPrieš kurį laiką gydytojų suvažiavime buvo paliestos ir tos odos ligos, kurias, pagal patyrimus, gali sukelti avalinės — pirmoj eilėj ekzemą kojose.Vienas gydytojas pareiškė, kad, yra žmonių, kurie negali pakęsti tam tikrų chemikalų, kuriais yra persunklsi oda, džiovinant ir paruošiant ją batams.Kai kurių žmonių kojos nepakenčia, pavyzdžiui, terpentino, kiti — stearino, asfalto ir pan., kas sukelia įvairias odos ligas ir egzemą.Esama ir tokių, kur’e nukenčia nuo klijų, vartojamų batų i gamyboje ir netgi tam tikrų pa- moteris'puošalų’ kurie Padedami ’’dėl fasono”.

technolo- dermotologų Išleido dukrytę^ ?šleido audė j ėjęUž jūrų, už vandelėlio.Ngrįžkie dukryte,Negrįžkie jaunoji,

Aš užsitversiu ant dalgužėlės, Ir aš nukirsiu klevo kotelj, Tai aš nueisiu lygion lankelėn Šienelio piautie, viksveles kirstie .Ne taip aš pjoviau, kaip gailiai verkiau Ant dalgužėlės pasiremdamas.
i Kraujo spaudimas į kraujo prabangų ir per daug ne- cirkuliacinę sistemą, išreikštas man t. (milimetrais gyvojo sidabro stul-- I po, tam tikru aparatu, vadinasi 

P PAVOJINGAS kraujo spaudimas.Kraujo spaudimo ribos yra gana plačios, skaitoma, kad 150i milimetrų, gyvojo sidabro stul- j po dar yra normalu.Žemutinė riba yra 100 svei- ■ kame suaugusiame žmoguje. , Kaip taisyklė, pas i-----kraujo spaudimas yra žemesnis, ypač, stebina pas jaunas mote-.
(NUO MAISTO PRIKLAUSO

1 ;r . v x ... ŽMOGAUS IŠVAIZDAVidutiniame moters amžiuje jp SVEIKATA skirtumas išnyksta. ĮAmžius pats per save neturi

Šugrįžiu mamuže, Sugrįšiu senoji, Sugršiu sengalvėle.Ten Nei Nei nėra staklužių, siūlų nytužių, klevo šaudyklėlių.galės išgy-arbaoroKiek sekundžių venti aeronautas, jei laive skafandre staiga sumažės slėgimas?Kaip organizmą veikia vakumas, tiria grupė amerikiečių mokslininkų New Mexico } valstijose.Jie daro eksperimentus su gy- į vūnais.. Šimpanzės buvo patalpintos įtakos kraujo spaudimui, giliame vakume, kųris atitinka Tačiau pasikeitimaiauksų. apytakos sistemoje, kurie einaTokiamee aukštyje oro slėgi-: kartu su amžiumi, pakeičia ir n.as tesudaro 0.0013 slėgimo vir i kraujo spaudimą.Aukštesnis kraujo spaudimas 3;5 pas vyresnius, kaip 50 metų am- JU žiaus.nebuvo pastebimai | pas vaįkus, kaįp taisyklė, krau- taip pat ir kitokių j0 Spaudimas visada esti mažes- reiškinių nebuvo pa-! njsmetai mokslininkai
MAISTO APSAUGA

šum jūros lygio.Išbuvusios tame vakumee min. beždžionės liko gyvos, smegenys pakenktos, liekamųjų stebėta.Jau keliieško būdų išgelbėti aeronauto j dekompensijog NUO_ j Reikalinga kreipti daugiau su šimpanzėms, dėmesio į tai, kad maistas na-Įmuose nesugęstų, įspėja JAV Viešosios Sveikatos tarnyba —I U.S. Public Health Service.Viena apsauga, tai kaip gali- l ma greičiau sudėti likusį maistą į šaldytuvą, nepaliekant jo ilgai gulėti kambario tūroje.Produktai, kuriuose nas, kiaušiniai, mėsa, na, žuvis, privalo būti 45 laipsnių C. temperatūroje, arba 140 laipsnių Farenheito ir karščiau, arba visai nelaikyti.

tave mamužei,Pas pas tave senoj ėl, Mielojoj tėviškėlėj.Čia aukso staklužės Ir šilkų nytužės, Sidabro šaudyklas.
Norėčiau savajai gimtineiDainą iš žodžių pinti,Norėčiau jai gėlių prsikinęs Ją kaip nuotaką dabinti.Graži toji dangaus mėlynė

gyvybi staigios SUGEDIMO

Ant dalgužėlės pasiremdamasĮ sierą žemelę pasižiūrėdamas.— Oi žeme, žeme, žeme sieroj!, Oi kam priėmei tėvą, motulę?

Bandymuose kvėpavo grynu bandomieji ’’skridimai” roję būdavo pradedami me, atitinkančiame esantį km. aukšty j eee.Paskui mokslininkai specialiais įrengimais staiga sumažindavo slėgimą nuo 5 iki 210 s., vėliau slėgimas vėl būdavo padidinamas iki pradinio.Buvo nustatyta, kad įvairūs gyvūnai, sumažinus slėgimą, i- prastinėje būklėje išbūna nuo ‘3,6 iki 29,7 c.Tarp buvimo giliame vakume trukmės, organizmo fukcijų pa kenkimo ir jų ati /in.mo y

deguonim. Jų kame- slėgi- 10
tempera-yra pie- paukštie-

s •' i1 Jau išėjo iš spaudos įdomi, | iliustruota, istorinio turinio knyga:
| JONAS HUSAS Į1 Toje knygoje vaizduojama jtikybinę ir politinę laisvę. Taipgi tilpsta Jono Huso laiškas Didžiajam Lietuvos Kunigaikščiui Vilniuje.Knygos kaina $3.00.Jei esate susidomėję čekų kovomis už savo laisvę, užsisakykite knygą apie JONĄ HUSĄ dabar.Knygą JONAS HUSAS galima gauti

Sandaroje
840 West 33rd Street,

Chicago, UI. 60608

Atėjus pavasariui - vasarai turėtų šiek tiek pasikeisti iir mūsų dieta.Mažiau mėsiškų ir riebių patiekalų, o daugiau daržovių, pieno produktų, vaisių, na ir kvietinės bei ruginės duonos.Toks* dietos pakeitimas su- įteiks galimybės mūsų organiz- i Kai saulės spinduliuose maudos,, mui atsikratyti nuo susirinku- Į Bitelės švaistosi gėlyne,siu rūgščių ir kirokių nuodingų Girdėti miškuos gegutės raudos, j elementų. Krūtinėj jausmai nerimsta ,Tas savaime atsilieps į bend- £)ajnužė veržias iš širdies — rą mūsų sveikatos stovį, į veido | Q.ražįos kilnios svajonės gimsta, išvaizdą. j Qaj jįg gimtinės nuriedės.Žymus gydytojas dr. Laube yra parašęs tokį patarimą:’’Tyrinėjimai parodė, jog -žmo nės, kurie suvalgo daugiau žalių vaisių ir daržovių, ilgiau išlaiko savo rodo ir dinti”.

Krūtinėj jausmai nerimsta

sveikatą, gražiau atbūna labiau ušgrū-
VALGIUOSE TURIŽMONIŲ

BŪTI MAŽIAU RIEBALŲSveikos širdies išlaikymui ir

Norėčiau tau, šalie brangioji Tą visą skausmą apdainuoti, Nes tu man motiną atstoji — Tau visą noriu pasiguost...
N. PranasKiek tai žioplių, įsitikinę mergaitės gražiomis akimis ir kojomis, pasiima visą kas lieka!

----- Bernard Shaw..

— Neverk permier nusimin-laikoma i ^sakančios figūros, reikia vai- .damas; kad tikt Dievs sveikatą
S

Ispanijos diktatorius Franco, kad ir pasiekęs senyvo amžiaus, mėgsta medžioti

Žeme tarė, bernelį barė:— Dar tu pavarkie didžioDar tu pavarkie didžio vargelio: Žemelėj būsi, greitai supūsi.

Oi, kam priėmei tėvą motulę, Priimk ir mane jauną berneli.

TRYS ŠEIMOS KARTOS APTARNAUJA 
MŪSŲ KLIENTUS.

Haile Selasie, Etiopijos imperatorius, karalių karalius, liepos 23 d. iškilmingai atšventė savo 80-jį gimtadienį. Tačiau kai kūrie vakariečių laikraščiai tvirt.ina, kad jis esąs žymiai senesnis. Krašte jis turi daug draugų, bet nemažiau ir priešų, todėl po švarku nešioja neperšaunamą plieninį gorsetą kuris labai varžo imperatoriaus judesius.

Robert, Stanley Jr. an ley Sr. ir Stanley u

Kaina £3,398.00gyti mažiau riebių patiekalų, t. yra riebios mėsos ir sriubos.me iš savo meniu.Šokoladą ir riešutus išbrauki- buljoną galima valgyti.Neriebias sriubas,Visos tirštos, pilnos taukų arba grietinės sriubos netinka- !mos.

mielą tau dovanoja.
Kr. Donelaitis

rašalą, — Kiekvienas žmogus yra knyga, jei tu moki ją skaityti.
VV. E. Channing.Daugelis žmonių įvairaus amžiaus nusiskundžia i... pečiuose, ’’kryžiuose” ir se.Priežasčių gali būti įvairių. įVerta Žinoti, Jog Tuos skausmus kartais blogas virškinimas, užsinuody- jimas dantų, gerklės ir kvėpavi-1 mo organų.Ilgesnis išbuvimas šaltame ar karštame ore, pergausus valgymas mėsos, žuvų, kiaušinių, 3al- dumynų, arba patiekalų, kuriuose yra daugiau krakmolo, o taip pat, nerviniai įtempimai prisideda sukjlimui skausmų pečiuose ir aukštutinėje nugaros dalyje.Taipgi, kaip matote, priežas- | čių gali būti visokių, ir tik su pagalba rentgeno spindulių ar — Kaip paikas dalykas .galvoti, laboratorinių tyrimų, gydytojui kad visi tie reti dangaus ir že- pasiseka surasti tikrąją priežas- mės dalykai atsirado savaime, • tį ir ją prašalinti.

skausmais i ranko-1
sukelia i

| Šunes kaip ir žmonėsDr. J. Sturzi, Guvulių Patologinio instituto vedėjas Zuer- chiche, Šveicarijoje, tvirtina, pa siremdamas atliktais tyrimais, jog naminiai gyvuliai, pirmoj eilėj šunes pereina tą pačią evoliuciją, kaip ir jų augintojai: ilgiau gyveno, bet tuo pat sykiu jų tarpe pasireiškia daugiau susirgimų širdies ir vėžio ligomis, :kaip pas žmones.
kai visi mokslo neįstengia padaryti austrės. —. sugebėjimai

— Žymiai lengviau būti išmintingu kitiem, negu pačiam sau.
— Sunkvežimiai per metus Amerikoje sunaudoja 21 bilijoną gazolino ir pusę bilijono kvortų alyvos. Kaina £1,99800

Marija Gotceitienė pateikia skanų, lietuvišką, sveiką užkandį. Tik nuo s senat- Nuotr. M. Nagio

STATION WAGONS — DIDŽIAUSIA

— PLYMOUTH — IMPERIAL
Duokite mums progą ir įsitikinsite, kad pirkdami pas m 

sutaupysite šimtą dolerių ar daugiau, negu pirkdami kitur 
Turime labai didelį pasirinkimą vartotų, bet gerame 

stovy je automobilių.

4030 Archer Avenue Tel. VI 7-15 j 5
Dalių ir aptarnavimo skyrius veikia Ir šeštadieniaispaprastos mažens įpratimas į sveiką mitybą užtikrina laimingesnes dienas

J. Taylot vėje._

BALZEKAS
CHRYSLER

t



PATARIMAI SEIMININKĖM
TUNA SU RYŽIAIS IR 
ŽALIAIS PIPIRAIS

paimti:2 puodukus virtų ryįių,1 2 puoduko ’’catsupo”, „1 mažą susihulkintą sbogūną,1 dėžę (7 tincijų) tūnos žu-3—4 žalius pipirus pipirus, su- piausfytus pusiau.Tada pripildyti tas pipirų puses su anksčiau padaryta mase.Vėliau sudėti skardon (blė kon) ir pakepti prie 350 laipsnių Far. karščio apie 30 minu
čių.

SKANUS TORTAS

. Space Cake)..Paimti: .... -______________1/2 šaukšštelio cinamono, % puoduko sviesto,1 puoduką ’’maple” cukraus.

kelis grūdelius juodųjų pipirų (black peper, Whole).Be to, paimti:: :: : :: .2 laurų lapelius,! -svogūną ir1 šaukštelį druskos.! Gerai mėsą išplovus, reikia užpilti karštu vandeniu, sudėti visus prieskonius ir virinti tris valandas ant mažos ugniesIšvirus, kaulus reikia išimti, c! mėsą supiaustyti smulkiais gabalėliais.Skystymą perkošti ir atitinkamo dydžio indėliuose išdėliotą mėsą užpiltiAtšaldžius, valgyti su actu ar alyvos priedu.Bendrai, visi prieskoniaii dedami pagal skonį. |
ŠPINATŲ sriuba:Reikia paimti1 svarą špinatų,1 /8 svaro lašiniukų,

Iš Marquette Parke Chicagoje įvykusių demonstracijų prieš Sov. Rusiją. Demonstracijos įvyko gegužės 24 d.šaus kotlietukų.Apipilti pineaple sunka ir kepti karštame krosnyje prie 350 laipsnių 15 minučių.Viską atlikus, pagal nurodytus duomenis, gausime labai ska nius kotlietukus.
VERŠIENA SU

ir pan.Tiesa,, daugelyje miestų ir miestelių JAV yra specialios kepyklos, kartais vadinamos prancūziškomis ar Vienos (austrų), kuriose galima gauti ge ros rūšies pyragaičių arba tortų, bet jie yra gana brangūs, o panašios kepyklos — ne taip

KAIP REIKIA MARINUOTI
P
BUROKĖLIUSReikia pimti:3 stiklines acto,2 stiklines cukraus,1 stiklinę rudo cukraus .(melaso),

S A NT ‘ n a 1 -meilės simboliu.Jei sugrįžtančiam karžygiui kukli mergaitė įteikdavo rožę, tai tas reiškė, jog jos širdis atiduodama jam.O kiek daug dar toji gėlė pasako šiandien! >.Rožė kalba tokia kalba, kurią suprato visi amžiai ir visi žmonės.
Praktiški PatarimaiMedžio anglių milteliai, įdėti lėkštėje šaldytuvan, panaikina blogą kvapą.

1 kiaušinį,1% puoduko miltų,1/2 šaukšštelio druskos,V3 šaukšteliolių įcloves).Be o,t paimt:1/2 šaukštelioto (mace),1/2 šaukšteliobaking goda),2 z3 puoduko razinkų (be kau- pirma juos supiausčius ir pridė-
lų). ’1 puoduką rūgščtaus pienoarbu pasukų (maslionkųę. Į pakaitinti iki paruduos.Daroma taip. įtrinti sviestą / • ■su cukrumi iki baltumo, pridė- denS. ti kiaušinį ir gerai išsukti.Atskrai išsijojus miltus (su druska), sumašyti kartu su cinamonu, gvazdikėliais, muskato riešutais, kepimo soda ir kepimo milteliais.

trintų gvazdikė-
1 svogūną,2 šaukštus miltų,2 kvortas vandens,2 kiaušinių trynius,1 šaukštą sviesto irDarbas: Nuimti nuo špinatų perplauti juos šaltumuskato riešu-1I kotelius, kepimo miltelių vandeniu.Puode paspirginti lašiniukus,jus svogūną.Užberti porą šaukštų miltų,Ant viso mišinio užpilti van-Sudėti špinatus ir druską, virinti, pertrinti per sietelį vėl užvirintiSriuboje ištrinti 2 kianšinių

2
Paimti:2 svarai veršienos, kiek druskos ir pipirų,1 svogūną,šaukštus taukų, iš rūkytų lašinių,5 mažas morkas,4 bulves,

lengvai pasiekiamos.| Bet kam čia ieškoti ko nors geresnio, kucrmtft jūs pačios galite pasigaminti skaniu pyragaičių ir ne didelio patyrimo’.Iš čia patiekiamo produktų kiekio, nesunku bus iškepti vieną tuziną didesniu, apvalių pyragaičių, arba viną tuziną keturių colių ilgumo ir vieno colio platumo ’’eclaire” (piršte-

22 stiklines vandens, šaukštus priėskonių (mixed

rinkas ir rūkštu pieną.Gale — išpakti šveistą. Viską vėl gerai išsukti ir supilti į sviestu išteptą formą.Keepti — vidutinio karštumo krosny prie 375 laipsnių karščio apie 45 minutes.

1 šaukštą sviesto,keletą šaukštų grietinės’Viską užpilti karšta ipalengva maišant ir

Supiaustyti veršienos mažais ' šmoteliais, apiberti druska ir • pipirais, pavolioti miltuose ir pa. pakepti- drauge su 
į svogūnais- nuos.Paskiautu vandeniu ir virti valandą lai- . -ko.sriuba, I Vėliau pridėti smulkiai su- paduo- pjaustytas morkas ir bulves ir

karštuose taukuose, smulkiai sukapotais iki mėsa nepagelto-tą mišinį užpilti karš-
dar pavirti 1/2 valandos.Kad sosas būtų tirštas, miltų pamaišytų- šaltame [denyje.

YB Ų -------
van-

pagrindas skaniais sriubai

Gerai išvalytus ir išplautusgrybus išvirti. APGAVYSTĖPaskiau juos permalti per ma-'limo mašinėlę. j 1770 metais Anglijos
Reikia paimti:2 svaro paukštienos,1/2 svogūno,1 morką,
Vą. salieros,10 kvepiančiu pipirų ir3—5 kvortas vandens.Darbas. Paukštienos sultinį galima virti iš įvairių paukščių mėsos bei jų kaulų.Mėsą bei kaulus supiaustyti nedideliais gabalėliais ir užpylus šaltu vandeniu, virti.Kai vanduo užvirs — nugraibyti putas, sudėti nuvalytas ir supiaustytas daržovėse.Pamažu viską virti atidenta-

22

nu-
ir

Į Reikia paimti:1 puoduką vandens,1/2 puoduko sviesto,4 kiaušinius,1 puoduką sijotų miltų truputį druskos.Vandenį su sivestu užvirinti atatinkamo dydžio puodynėje ir jĮ laikant ant ugnies, supilti miltus ir druską, maišant mediniu- šaukštu dvi minutes.Vėliau, nuimti puodą nuo ug- ines ir leisti šiek tiek ataušti.Paskiau reikia įmušti keturis kiaušinius.įmušti kiaušinius po vieną, plakant miltus iki jie įgaus sli džiai blizgančio atspalvio.Taip pagamintą tešlą padalinti į bulkutes arba į lėHus ir sudėti į kepimui! skardinę plokštę, maždaug dviejų colių atstumo viens nuo ki- :o.Buikutės keoamos laipsniu karščio 25 didesni pyragaičiai —45 minutes.term’s kepsmus juos reikia atvėsinti vielų tinklo.Kuomet jie visiškai

gabaliukus cinamono, šaukštus druskos ir visą tą reikia užvirinti dideliame emaliuotame puode. Virinti apie 5 minutes.Vėliau reikia paimti.12 svarų pačių mažiausių burokėliu,švariai nuplauti.Burokėlius reika išvirt:imU odą (lupynas) ( ir sudėti į VC' dantį sirupą. Viską virinti , 0 minučių.Gerai išplautus stiklinius indus karštame vandeny iki juos pripildysitee pilnai burokėliais.Tuomet stiklines su burokėliais reikia sklandžiai uždaryti.Taip paruoštus burokėlius, laikyti apie mėnesį laiko.Juo burokėliai uždaruose duosee ilgiau stovi, skanesni. tuo jie įnyra
reikia gubo ’’ragaišis visada

parla-1JPridėti smulkia, sup,austytus įmentaS bUV° pr™ tOkįir svieste pakepintus svogūnus,1 kiaušinį irtruputį miltj, kad masė laikytųsi; pirų ir viską gerai išmaišius — 1 daryti nedidelius kotlietukus.Apvynioti py 1 ago džiuvėsėliuose (bread crams) ir pakepinta keptuvėje — svieste ar margarine

tymą:"Kiekviena moteris, kokio jinai bebūtų amžiaus, padėties arba profesijos: mergina, ištekėjusi ar našlė, kuri kosmetikos, i dažų pagalba ir t.t. suvylios vestuvėms vyrą, baudžiama kaip apgavikė, o pačios vestuvės laikomos netikromis, jeigu apgau- 1 tas vyras to panorės”.

400 o piršteliaiprie minute-,iriš krosu es, ant reto

KEPSNIUS iš K U M P I O

Kai mėsa išvirs, tada reikiasietelį ri užbaltinti griet ne.
APELSINŲ CUNKA SU

Reikia paimti:1 stiklinę apelsinų sunkos,1 puoduką pieno.lengvai išplaktą kiaušinį,1 šaukštą cukrąus.ge to paimti:1 šaukštą tarkuoto apelsinoDarbas: Viską gerai drauge iš- maišyti ir išmušti.Vėliau įstatyti į šaldytuvą, kad užšaltų.

Reikia paimti:2 puodukus sumalto kumpio, 
V2 puoduko džiovintų baltos duonos trupinių (cracker meal), kiaušinius, šaukštą druskos, šaukštuką garstyčių lių (dry mustard), šaukštus sviesto, riekutes pineaple, išvirtas saldžias bulvės, šaukštuką sutrintų gvazdikėlių (cloves),L *4 puoduko medaus arba kukurūzų syrupo,1 puoduką pineaple sunkos, Sumaltan kumpin įdėti duonos trupinius, kiaušinius, druską su muštarda.Viską sumaišyti mažus apvalainius ba kotlietus.Apipilti karštamapie riekutes, išimti jas ir tame svieste apkp&rtti iki rudumo kotlitukus.Tada sudėti apkeptas pineaple riekutes indan (puodelin) ar- formon, ant viršaus sukrauti kotletukus, perpjauti saldžiąsias bulves į tris dalis ir pakepinti karštame meduje su gvazdike-Uaist o paskiau sudėti ant vir- nijoj,

1563
milte-

ir padaryti kliopsus ar-Svieste pine-
paimti:Reikia2 svarus veršienos mėsos,4 kiaulės kojas, (pigs feet),

2 morkas,
salieros j

gabalėliais SPIRGINTA 
JAUTIENA GRIETINĖJEReikia paimti:2 svarus geros jautienos,2 svogūnus,Vž šaukšto tirpinto sviesto, 1 stiklinę grietinės, IV2 šaukšto miltų.Be to, 2 šaukštus pamidorų košės, maltų pipirų,druskos.Daroma taip. Nuplautą, nusausintą jautieną, supiaustyti skersai raudonų gabalėliais ir išmušti.Paskui supiaustyti mėsą pailgais gbaaleliais, pabarstyti druska ir gerai paspirginti viską riebaluose iš visų pusių.Vėliau pridėti smulkiai su- piaustytų svogūnų, pabarstyti,Paduodama j stalą su virtom ar keptom bulvėm.

Didžiųjų amerikiečių nijų masiniai gaminiai gaičių, nepasižymi savo Jų negalima lyginti nei tuviškais, namie gamintais, neisu tais, kurie kepami kai kuriose kitose šalyse: Austrijoj. Da-
Prancūzijoj, Šveicarijoj

kompa- pyra- skoniu su lie-

atauš, viršų galitee perplauti, išimti minkštą kepsnio dalį ir plaktą grietinėle su kremu arba ir ledais.

ne reiškė vieną ir tą patį.Pvz.,. šiandien ragaišiu vadiname baltą kvietinę duoną su tam tikrais prieskoniais.Prieš 100 ir daugiau metų, baudžiavos gadynėjee. ragaišiu vadino duoną iš grynų miltų, daugiausia, miežų.Tai buvo taip pat. kas tai nepaprasto ir tokį ’ragaiši’ valgydavo tiktai vestuvėse, krkštynose ir šiaip šventėse.pripildyti cukrum, jei grei'aiViršų galite apipilti su mateliaisTinkamai nuovoką ir nurodymus, kinlos savo
šokoladupavartodamos savo aukščiau jūs būsite pasisekusiuir galėsite ramiai lauktistančiu svečių
patiektus paten-a t*.

KIAULIENOS KOTLIETAa

SU OBUOLIAIS. . Paimti:1 svarą maltos kiaulienos, miltų, druskos,ir pipirų, pagal skonį,2 šaukštus sviesto,14 stiklinės geltono cukraus ir 2 obuolius.Įvo’lioti kotlietus miltuose, su maišytose su druska ir pipirais ir apkepinti iki rudumo karštame svieste apie 20 minučių laiko.Tuomet pridėti riekutėmis piaustytus obuolius, įvoliotus geltoname cukruje.Kotlietus duoti prie stalo padėtus ant apkepintų obuplių.
GERIAUSIA DOVANA — tAi JiB VAISTAI GALVOS ODOS- 
F’LAl.'Kl. PRIEŽIŪRAI. Šveicarijos Patentų Instituto garan
tuoti. Geriausia dovana jūsų giminėms, pažjstamiems ir sau. 
JIE 8 oz., 16 savaičių vartojimui: Jūsų užsakymus siųsti su 
$6.00 apmokėjimu — JIB LABORATORY, 1437 So. 49th Avė., 
Cicero, 1U. 60650. JI R Atstovybė, 2408 Daugai! Rd., Windsor, 12, 
Ont., Canada. JIB Skyrius: 7 Stuttgart 50, Duisburgerstr. 7-10 
W. Germany. Vaistinėse: J&J, 2557 W. 69th St. Chicago: 
5000 W. 16th St., Cicero; 4754 S. Wood St., Chicago; 2923 N. 
Milwaukee Ave.. 1147 N. Ashland Ave.. Chicasra ir

Paprastai, kasdieninė baudžiauninko duona buvo mišinys: dalis pelų arba bulvių ir kartais su virkščiomis.Mat, baudžiavos laikais kumečiai turėdavo dienas dvarui, sau..Kol dvarokumečių jau įdžiūdavo.Kol dvaro nuvalydavo, nuimdavo — savosios išbyrėdavo.■ Dėl to tie žmoneliai ir gyveno ! taip vargingai, net tinkamos, žmoniškos duonos negalėdavo iš sikepti.

Senas riebalų dėmes audiniuose ir popieriuje gerai panaikina pasta, pagaminta iš sudegintos magnezijos ir benzino. Benzinos ištirpdo dėmę, o mag- nezija sugeria riebalus.Po to medžiagoje nelieka jokių žymių.Nemaža nepatogumų sudaro geliu laistymas, kai reikia ilgesniam laikui išvažiuoti iš namų.Galima pasigaminti labai paprastą automatinę, girdyklą.Iš vatos reikia susukti virvutę. kurios venas galas būtų plonas, o antras — 15—20 mm. storumo.įmerkus virvutę tokiu būdu į indą su vandeniu, gėlė nestokos drėgmės.Laikant raugintus agurkus statinėse, stikliniuose arba kituose induose, dažnai paviršiuje atsiranda pelėsių.Pelėsių nenuėmus, agurkai greit suminkštėja, įgauna nemalonų kvapą ir skonį.Čia padeda garstyčios. Pabar- sčius rašalo paviršių sausomis gastyčiomis pelėsių nebebus kvapo.
ŽALIA SALOTAGalvelę salotos išskirstyti lapeliais ir šiuos išplovus, supiaustyti taip kiekvieną salotą daroma.Tada paruošti sekantį išpyli- mą: ištrinti 2 išvirtus kietai kiaušinių trynius su šaukšteliu cukraus, puoduku rūgščios grietinės,. citrinos sunkos ir truputį druskos.Išmaišyti paruoštą masę su tuo sosu ir pabarstyti su smulkiai supjaustytais krapais.Papuošti viršų su kiaušinių baltiniais.
Iš garsaus dainininko

Šaliapino gyvenimo

Dievo Karalystės 
Žinios

sMes buvom klaidingai mokinami. Mirtis yra prilygintta prie miego. Kada Lozorius buvo numiręs, Jėzus pasakė:: mūsų prietelis Lozorius miegti, aš eisiu jį pažadinti; Mokytiniai girdėdami apie miegą tarė: Jei jis miegti, tai jis atsibus pats? Bet Jėzus kalbėjo apie Lozoriaus Mirtį. Tada Jėzus pasakė: Lozorius yra Numiręs, Skaitykit, (Jono, Ev. 11:11—14). Apskaičiuota yra išmirusių ant viso pasaulį apie 30-Bilij°nų žmonių, ir jie yra palaidoti įvairiose vietose, žemėje, Jūrėse, ir kiti lavonai sudeginti buvo Jėzus yra pasakęs, kad visi bus prikelti iš mirties miega, į gy* venimą. Skaitykit, (Jono, Ev. ,j:28-29ę eile, Jėzus sako: nesi- stebėkite8 to, ateis valanda, visi. kurie po žeme kapose yra, išgirs Dievo sūnaus balsą ir iš- eis iš kapų; vieni ant gyvenimo, kiti ant teismo, ant pasitaisymo.Kiekvienas žmogus turės progą susiderinti su Dievu dvasė- je. ir gauti tą Dievo dovaną amžinojo gyvenimo čia ant žemėj užlaikant tos Naujosios Sandaros įsakymus.Visos žmonijos amžinasis gyvenimas priklausys nuo jų pačių paklusnumo Dievo įsakymas. Nes paklugnumas bus pareikalautas nuo kiekvieno žmogaus.Nes ir Jėzus yra pasakęs, (Jono, Ev. 8:51): Kaj užlaikys mano žodžius, tas bus gyvas par amžius.Nepaklusiems kietsprandžiamg, Ozems bus duota 100-metų ant ' pasitaisymo.Į Nepasitaisys per tą nuskirtą laiką je presinsas Naujai Tvarkai, Dievo Karalylystėje, jie bus paskaityti nevertais Amžinojo ! gyvenimo ir jie bus išnaikinti Antroi Mirtėje, ir daugiaus jiems prisikėlimo nebebus, iš- nyks kaip žemesni sutvėrimai.Visos žmonijos Išganymas ateis per Jėzų Kristų, vone parką kitą. (Temos užbaiga) 
v

Kas Įdomaujate? apie Tiesą, mea 
prisiųsim veltui knygelių.

Kreinkitės šiuo adreso:
Lithuanian Bible Students 

212 E. 3rd Street, 
Spring Valley, Ill. 61362

dirbti keturias o kas liko —dirvas apsėdavo
Tai buvo prieš 60 metų. Garsusis rusų dainininkas Fiodor Šalapinas važiuodamas Maskvos gatvėmis, pradėjo dainuoti.Vežikas atsisukęs klausia:— o koks tavo užsiėmimas?— Dainuojųu, — atsakė tas.— klausiu apie tavo nuolatinį darbą.— Dainuoju — pakartojo ša- iiapimas.— Aš girdžiu, kad tu dahiuo-

ji, bet iš ko tu gyveni.— Dainuodamas.— Matau, kad šiandien tu girtas, tai ir dainuoji, — tarė vežikas.
NepraktiškaJuodukas pasakoja kitam:— Aš nenorėčiau turėti baltų vaikų, nes jie greitai susitepa. —

R O Ž I E S

Daugelyje kraštų rožė laikoma karalaite visų gėlių. Ji minima pasakose, istoriniuos padavimuose ir dainose.Garstioji Egipto valdovė Kleopatra savo numylėtinius prim- davo rožėmis išklotame kambaryje.Imperatorius, • despotas Nero- nas užsakydavo rožes tolimuose kraštuose ir už jas užmokėdavo grynu auksu.Vduramžiuose rožės buvc
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Ali accounts com
pounded daily — 
Passbook Savings 

paid Quarterly.
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SANDARA

SKYRIŲ TVARKO'TEIS PRANAS SULAS

IR n BLlNIATS LATKAIS 

puvr įvairių amatų

We 1 83
io S. E.

■ fntz, gvv. 3'11 
a: ką papas ako-

va perimi anų lai- 
' v ži’ion:u amatai i»- už^iėmma. 
>n-ių ‘en nriskaifoma net virš

ai susirūpinusi 
vyksta arti ma

nęs, keletos blokų nuo mano 
namo. Matau jaunamečius vai
kus vartojant narkotikus. Jų 
amžius, svyruoja nuo 12 — 14 
metų. Iš kur jie juos gauna? Aš 
taria tris vaikučius, lankančius 
Bogan aukšt. mokyklą. Mane 
labai domino, kas vyksta tenai? 

Iš savo vaikų sužinojau, kad 
toje mokykloje yra pardavinė
jami narkotikai ir vaikai juos 
vartoja. Ten galima gauti ma
rijuana, speed pills,, LSD, mes
caline ir kitų. Tik pa8akyk vai
dą ir gausi.

’’Tėvai turėtu atkreipti i 
rimtą dėmesį, nes narkotikai 
naikins jų vaikus.

’’Šiurpą keliautieji įvykiai 
ksta St. Denis mokykloje, 
kurios mergaitės nuo 12 — 
met. amžiaus vartoja narkotikus 
ir. yra įveltas į lytinius santy
kius. Man pažįstami tėvai, su 
kuriais kalbėjau ir papasakojau 
apie minėtus vykius, nenori ti
kėti, sakydami, jog jų vaikai esą 
geri, tik kitų blogi. Aš irgi taip 
maniau. Bet faktai kalba kitaip, 
ką nepaprastas įvykis mūsų šei
moje tai įrodė.

Aš sergu hemophilia ir pate
kau į ligoninę. Gydytojai nus
prendė daryti operaciją, ir prieš 
darant operaciją, reikalinga 
kraujo transfūzija.”

Ji susišaukė savo mielus vai- 
Jftičiūs ir prašė, gal jie galėtų 
pagelbėti.. Jie mielai sutiko. Jų 
kraują gydytojai patikrino lo- 
Roiatbrijoj, bet ne visų buvo 
tinfemas; paprastai turėtų ata- 
tikti. Gydyb'ju susirūpino...

17 metų amž dukters kraujas 
rodė nenormalumų ir jie įtarė 
mergaitę vartojant narkotikus 
ir ji pagal amžių yra per maža.

”Aš pasiprašiau dukrelę pa> 
sive; jai priminiau, ką gydyto
ja* man pasakė apie ją. AŠ pa
sekiau: ’Miela dukrele, aš tikrai 
žinau, kad tu vartoji narkotikus’. 
Ji prisipažino ir sako:

’’Miela mamyte, ne tik 
galime gauti narkotikų 
ir kiti vaikai daro tą pa 
mokykloje, valgykloje a? 
je; vaikai nekreipia

įvykiais

*ai
su-

vy.
ka

iš, bet 
visur, 

į; mes 
gatvė- 

dėmesio
apie aiškinimus, kad jų sveikatai 
kenkia, ir džiaugiasi, jog jiems 
šiandien gerai; jie negaū įsivaiz 
duoti, kokią žalą jiem8 daro nar 
kotikai ir kokia ateitis j u 
kia’’;... - ę • -

la’.i-

Turi kas nors, būti daroma tai 
epidemijai sulaikyti, nes vaikai 
yra mūsų netolimos ateities kar
ta (generacija).-.

”Aš turiu aštuonis jauname- 
čiui vaikučius ir kiekvienas jų 
sudaro man skausminga rūpes
tį. kokia ateitis jų laukia?”

—Stasys Patlaba

p. S. Išdėstytus faktus galiu 
patvirtinti, kad ir kitose Chi
canos aukšt. mokyklosee kai ku
rie mokniiai-nė9 vartoja narko
tikus. Jei kam teko eiti pro Kel
ly parkš, Brigton Pk., tai ga
lėjot pastebėti, kad kai kurie mo 
kiniai grupėmis susėdę aikštėj, 
neva kortuoja, bet faktinai trau
kia narkotikų — mariuano8 — 
darnus! jie vieną narkotikų ci
garetę rūkydami, vienas kitam 
perduoda. Atrodytų, kad tuo tu 
retų susirūpinti mokyklų vado
vybės. ' pr* s.

Pasirodo, jog ir anąsyk yra . 
b'vę saldainių garny tojų, sapnų > 
Mškintojai, apmokami laidotu- ■ 
vių giedotojai, pranašai, ar- j 
mens sargybiniai, pinigu klasto
tojai
gų gydytojai 
kurie žinomi 
mis.

, oro spėjikai, medžių Ii- ■

DAR APIE

LIETUVOS

KABINETO

ir panašūs amatai, 
ir mūsų dieno-

PASKUTINĮ

MINISTERIŲ

POSĖDI

Apie paskutinį Nepriklauso
mos Lietuvos Ministerių Kabi
neto posėdį, įvykusį Kaune, bir
želio 15 d. buvo daug rašyta 
periodinėj spaudoje ir išspaus
dintos kelios knygos.

ninkavo pats Respublikos prezi
dentas A. Smetona.

Gen. St. Raštikis
24-28 pusi, rašo:

savo knygos

da, kad dabartinė 
turi atsistatydinti, naują St. Ra- * 
štikis, nes Maskvoje Molotovas 
min. Krevei sakęs, kodėl Sta
sys Raštikis atleistas iš karo va
do pareigu? Min. pirm. Merkys 
taręs, kad S. Raštikio kandida
tūra priimtina. Min. J. Audėnas, 
Bizauskas ir kt. įrodinėjo, kad 
S. Raštikis turįs sutikti sudaryti 
naują ministerių kabinetą. Pa
galiau S. Raštikis sutiko eiti į 
agni, kaip karys.

’’Prezidentas A. Smetona pa
sisakė už pasipriešinimą sovie
tams dėl jų įteikto ultimatumo, o 
gen. Vitkauskas, min. Audėnas, 
Merkys, Bizauskas, Tamošaitis 
pasisakė už ultimatumo'priėmi
mą ir nesipriešinimą. Min. Ša
kenis tylėjo,

’ Gen. S. Raštikis prez. 
Smetonai atsakęs, kad liko
vai. iki ultimatumo termino, esą 
nelaikąs kalbėti apie pasiprieši
nimą, nes "mes gnkluotai nega
lime priešintis”.

Posėdis iširo . Prezidentas nu
rodė. kad bus paruošti raštai dėl 
Merkio atsistatydinimo iš min. 
pirm pareigu naujo min pirm, 
divizijos generolo S Raštikio 
paskyrimo.

Gen. Raštikis sakė, kad manąs 
mėginti kviesti į vyriausybę vi
sų politiniu partijų atstovus ir 
nepartinius žmones. Keli kan
didatai jau buvo sutikę įeiti į S. 
Raštikio vyriausybę.

Iš Maskvos per min. Urbšį. į 
Kauną pranešta, kad ”gen. Raš-t 
tikis neprTTmtinas”. »i

’’Lietuvos Aido” birželio 16
d. numery buvo išspausdintos gyvenime sutikti ir 
nauju min. fotografijos ir l iogra kant pastebėti, kad mūsų jauni 
fiios Tai sužinojęs Sovietų pa- ir senesni liberalai yra labai li- 
siuntinvs Lietuvoje Pozniakovas beralūs tiktai sau patiems, o ki- 
pranešęs Maskvai. _ l tiems tokie fanatiškai užsikir-

J. Audėnas irgi parašė kny- I tę kirstukai, kokių sunku sutik
ta apie ’Paskutini Ministerių Ka 
bineto’ posėdį ' bet jo nuomenys 
kiek skiriasi nuo gen, St. Rašti
kio teiginių. Skaitančiai visuo
menei manau būtų įdomų su
žinoti kieno versija yra objek- mo, negu liberališkumu besidan 
tyresnė? Be to, būtu įdomu su
žinoti S: Raštikio projektuotos 
vvriausvbės narius ir ką ’’Lie
tuvos Aidas” paskelbė, kieno fo
tografijas idėjo, su kuriais as
menimis generolas visai nebuvo 
kalbėles? (Esą tai buvęs prez.

Klimų hKiorė Kutą Kilmonytė (vidury) su Chicagos vyčiais. Iš kaires: 
Illinois-Indiana vyčių apylinkės pirm. A. Brazis, sol. Pr. Bičkienė, Ju- Į 
lie Zakarl a, Edv. Krivickas ir J. Evans

APLINK MUS
SIUNČIA SVEIKINIMUS

IŠ SUVALKŲ TRIKAMPIO

Birutė Beleckienė, su sūnum 
Romuku, gyv. Brigthon Parke, 
gavę trims mėnesiams leidimą, 
neseniai išvyko į Lenkiją, — 
Suvalkų trikampį, į Seinus — 
Punską pas gimines.

Šiomis dienomis atsiuntė Ma
gdalenos Šulaitienės šeimai svei 
kinimus. Mat, M. Šulaitienė 
iš Lietuvos vykdama pas savo 
vyrą kurį laiką gyveno Punske,

Verta Žinoti Jog

N S

Egipto prezidentas Anwar Sa
dat sušaukė nepaprastą parla
mento sesiją, kad išaiškintų,' 
kokios priežastys iššaukė imtis 
draniat. decizijos išprašymui iš 
Egipto 15,000 
patarėjų.

Sadat laukia 
jos. Bet dabar
uždaviniu išlaikyti vidujinę vie- 

veiks-

sovietų karinių j

Maskvos reakci-1 
yra svarbiausiu

vyw —j karinių
kol gavo leidimą atvykti Cni-1 j jr h

| mų ir civilių.
• 3š Maskvos dar nieko 
dėti, bet Egipte liepos 25 
matytas paminėjimui 20 

str. revoliucijos paradas 
apie vyresnio amžiaus žmonių Veitoj to, buvo 
pagerbimą, p. K. apsilenkė šulniai manevrai, 
tiesa. Kun. dr. J. Prunskį pri-: Egipto informacijos 
statė ne kažkokia spaudos drau- r^s Mahomet Zayyat

cagon.

Į pATlKLINIMAS 
prieita išva- 1 ___

■ vyriausybė ] -Naujenų” lepos 15 d.
apie vyresnio amžiaus

gija, bet L. B- Socialinio klu
bo valdyba.
3548 S. Emerald Ave., Chicago,
Ill. Klubo pirm
vicepirni. Al. Aglinskas, sekr.- 
reikalu vedėjas — A. Čepulis.

2

negir- 
d. nu
metu 

atšauktas,
įvykdyti kari-

Ar Atspesi+e

ŠIAS Mhl
L Du bėga, du veja, šeš šim

tai švilpia?
2. Matė periant, o nmatė 

griūvant?
3. Daili baškelė be jokio lan

kelio?
4. Pavasarį geltonas, rudenį 

baltas?
5. Milo “sermėga, šimtu lopi

niu užlopyta?
6. Juoda žemelė, molinė bū

delė, totoriškai gieda?
7. Ar tai girioje, ar tai sode, 

ar tai lauke gimęs, gyvas būda
mas niekad saulės nemato?

Tautinės Kinijos - Formozos saloje p 
kaišeko ir kitų valdžios būstines. Čia m a 
JAV kariai. Net Formozos gyventojai t 
džiami

2. Matė kertant, o nematė 
tės, ant viršaus kepuraitė už
mauta?

9. Žalia kaip žolė, maža kaip 
pelė, aukšta, kaip bažnyčia?

10. Sykį už stogą didesnis, sy-1 Kitos gi, tai užsieninės, 
kį už pelę mažesnis, žalias kaip 
žolė, safdus, kaip medus?

I Bendro fronto nėra namie,,

MASKVA — BĖDŲ versmė

Oėdė Samas tu? bėdų 
I Daugeriopų ir rimtų. 
| Vienos bėdos tėr naminės, 
Kitos gi, tai užsieninės.

* rrr^ a a t i Aii o Negerumai čia tokie:ATSAKYMAI: 1 Arklys 2. tg
Avį kerpant, 3 K.ausims, 4. Žą- : žmogžudystės
siukas, 5. Žąsis, 6. Kregžde, 7 6 ’ 6
Medžio širdis, 8. Ąžuolo gilė
9.. Kriaušė (grūsta), 10. Kriau 
še.

Padėtis čia negerės, 
Riaušės, kovos dar didės. 
Čia vis pragaras kūrensis, 

baigti stengsiskai kas tąNors

kovom

■ssnmf šaukia
— AUS >
MUHMTRS

ava, 
miava.

Tebekarkso senas vaizdas,
Tebesopa senos žaizdos.

įuose paini 
kur lai ve

bet
Kai bėdų visur 

daugiau jų dar 
kas kaltas

tiek yr,
vis byr’, 
taip deda

vedas?

ministe- 
pranešė, 

kad Egipto ’’svečiai” — kariniai 
kraustosi iš 

Egipto namo. Tik lieka klausi- 
— Pr. Šulas, mas, kaip su sovietų laivyno ba 

zėmis Viduržemio jūroj.

urios raštinė yra patarėja sikubiai

Spaudos sfstcvai —
PLJ Kongresui nepageidaujami

... "Dirvos” liepos 17 d. nume- ' 
ry VI. Bacevičius tarp kitko ra
šo: ’ ...Vyksant II PLJ Kongre
so studijų dienoms Kent, Ohio, 
va 1st. 
raitės
nuotraukų, 
paprašė

usiiversitete, T. Nbima- 
paprašytas padaryti foto 

Kažkoks vadovas 
apleisti patalpas. Nuė

jus pas pirm. R. Sakadolskį pa- 
Tas sako: ”S. Rudys 

ir šventa”. Vėliau S.
siskųsti
pasakė
Rudys leido mums dar vieną va
landą palaukti...

menės sudėtais pinigais rengtą 
konferenciją spaudai durys 
darytos”.

už-

Dr. Adomavičie., dirba savo sode.

kadTai
Todėl piktui plėstis

To versmė yra Maskva, 
Kyšo jos vsur ranka, 
Ta ranka nor mus palaidot, 
Tad jai rūpi viską painiot.

Kaip Įgavo ji ragus?
Kas išaštrino nagus?
Tą padarė Dėdė Samas,

Tokiais ir panašiais šūkiais buvo O j1 elgias
papuoštos Kento universiteto salės 
s.enos, kur vyko II PLJK paskai
tos. Nuotr. VI. Bacevičiaus

Is PLIENO PASKOLINTA

Nepaprastuose karščiuose Chi
cagoje vėsintuvam?; tiek daug 
elektros sunaudojama, kad jos 
gal net būtų pritrūkę, bet Com
monwealth Edison bendrovė pa 
prašė plieno perdirbimo bendro
vių pasitenkinti laikinai mažės 
niu elektros kiekiu, kad galėtų 
duoti gyventojams, kiek jiems 
reikalinga.

KK

kaip Chamas.

Buvo laikas kai Maskva 
Buvo nacių smaugiama. 
Tad į Dėdę Šamą šaukės, 
lt meška įstrigus kaukė.

Dėdė šoko gelbėt ją, 
Manė bus išnkima, 
Pasirodė apgavikė, 
Ir nežmoniška kiaulystė.

Va kur buvo la klaida, 
Gimdanti visas bėdas.
Akylieji tą pamatė, 
Ką darys ta besarmatė.

—Perkūnas

(

Jonas Aistis ’’Drauge” 7.
72, rašo:: :

” ’Draugo’ kultūriniame prie
de yra daugiau liberališkumo 
(tą žodį imu kilmine, ne laiko 
iškreipta prasme), negu 
kurie liberališkumu
Ir toliau:

Atvirai šnekant,

15.
VANDENS IK ORO 

SPEKTAKLIS
Chicagoje, ties Chicago Ave., 

Michigan© pakrantėje rugp. 12 
tuose, ir d. bus Parkų distrikto or- 

dangsto8i Į” į ganizuojama vandens ir ord 
programa.

man tenka 
spaudą se-

ti neliberaluose”.
Dabar ir neaišku, ar ’’Drau

go” literatūros priede dirba jau
ni, r senesni liberalai. Jeigu 
’’Drauge” daugiau liberališku-

stančiuose, tai tas "kilminės pra 
smės” liberališkumas, išrodo, ža
vus reiškinys.

’’Sandara” džiaugiasi blaiviu 
galvojimu, kai baramas fanatiš
kumas. Mes taip pat nemėgsta
me jokių fanatiškų ’’kirstukų”

A. Smetonos min. kabineto są- 
neparodant jo gen.Geometrijoje nėra atskiro ke- statas, visai

io karaliams. —Euklidas S. Raštikiui). —Pr. petitas j
... ■ i 

Kantrybė — geriausia moky- P. S. JAV-se gyvena keli mi- 
zga. nįsteriai, kurie dalyvavo tame
PJ^auIyje yra c&ugiaū negu paskutiniam ‘ fein. kabmeto po-

5,000 skirtingų rūšių vynų, ‘sėdy ; jie galėtų pasisakyti. Red. |

ir iš dešinės ir iš kairės. Poetai, 
nulaužkite ragu8 ’kirstukams’!

AUGALAI
GYVYBĖS

YRA ŽMONIŲ 
PAGRINDAS

javai, daržovės,' gė-Medžiai, 
lės, grybai, žolė — visa tas au
galai.

Augalai maistą ima iš žemės 
ir oro, o jais minta beveik visi 
gyvieji padarai.

Kad nebūtų augalų, nebūtų ir 
kitų gyvųjų padarų.

Be augalų negalėtų gyventi 
ir žmogus.
Thomas J. Hanrahan,

Vieni augalai duodažmogui 
daržovių, javų ir vaisių, kiti— 
duod medžiagos įvairiems reik
menims, be kurių mes negali
me apsieiti. .

Gimtadienio dovanos

Jis: — Kaip patiko dovanos, 
Geri darbai miškuose slepiasi, kurias prisiunčiau jūsų gimta- 

pikti—keliais vaikščioja. dienini?
•----------- :------  * Ji: — Nuostabu, tikrai nuos-

Lengviausiai surasti vyrą, kai tabu! Kaip galėjai gauti krau- 
jo visai neieškoma. Ituvėje tiek daug kredito?,

Taip atrodė Chicaga 1910 m. čia mat 
metu Chicagoje gyveno apie 2 mil. gy 
50,000 lietuvių turėjo-8 katalikų ir v 
Dagis, Tiesa, Amerikos žinios. Tais m* 
išrūpino lietuvių rubriką 1910 visuotii 
draugija, kuriai priklaus© keliolika d 
mazga
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Feljetonas

palauk' da-

drauge 1
omis. broleli.

be

r
i

a
retkarčiais

Juk tas 
j e, šią se-

to 
kad 
prie 
me. Ta ’^inių šokių šokėjos (V-je tautinių šokių šventėje.

Nuotr V. Noreikos

ferei ide 
matau.

pocnk;au Galvojau kad tu pats 
pn,darvgi progresą. Senstame 
abu. Niekas nežinome, kada aki' 
užmirksime. Aš norėčiau, kad 
i • gwenijne mu-

ūtume. Neini nieka- 
a Ar būsi išganvtas 
ne aš būsiu kalta,

VfiL PABRANGO MAISTAS

Vaisiai ir daržovės biržijo mė 
nesi, Chicagoje Vėl pabrango, 
šiuo kartu — net 6 9' . P agy 
venimo lygis pakilo keturiais de 
šimtadaliais vieno procento.

KANALE ATRAD) ŠĖRŲ
BLANKŲ UŽ I ) MILIJONŲ

Real Estate

WEST 56th PLACE
3 bdrm, brk bung. Fin. bsmt, 
with rec. rm., bar. 2 cš garage, 
low $20’s, $2.500 down. Assume 
mtg. Imniad. poss. By Owner.

925-7196

loPEN HOUSE SAT. and 6tJN. 
6532 Langley Ct. — Woodridge 
(Winston Hills). Convord raised 
ran. 4 Ige. bdrms., 3 cer. baths, 

iniv k

f sąr 
ižio
on“

m 
raeitis

Netoli Lemento sanitariniame 
kanale atrasta šėrų blankų už- 
10 milijonų dolerių Tai dalis ši 
tų 3U m lijonų dolerių vertės 
blankų, kurie buvo pavogti iš 
sunkvežimio Chicagoje praeitų 
metų rugp. mėnesi. Blankai ras
ti lagamine.

BY OWNER — OPEN HOUSE 
JULY 23. 1 to 5.

Two flat plu8 garden apt. 12 yrs.
old. 5840

1 bsmt., cĄ?ig., Ige. r^c. rm.,
2 c. gar.t, fęnced- yard, aįr 

Call owner
alt 
cond. Mid. $40*s. 
vkz’ays at 971-0627.

T. Campbell, 
Ir. Sommers, 

275-4054

"RFST — 10 RMS. 
budrius, 2 baths, Rec. 
Air-cond. family rm.mano 

sta dabart
ninutę.

.aike vyksta akcijos įvy- 
yšis. Tam procese nėra 
’’sustojo’*, nėra sąvokos 
Kas vyksta prieš mūsų 
ims patiriant, jau yra 
Mes tiktai buvome ir

--o.ine valandos, rytoj. Nie- 
acl nesame.

_ *■"* Keisti tavo išvedžiojimai, 
tu man pasakyk, kaip aš, bū 

^a protinga, galiu būti ir ne- 
lsrnanėlė?
, Ne tik tu. Visi 3uklysta: 

. Unijai, ir šventieji ir moky- 
. ’ lr bemoksliai, ir diplomatai, 

Savamoksliai
Įarn^ Jeigu taip, tai kuriem ga- 

.?ac^a mokytis. Dar suprantu 
^ks^lios’us mokslus, 

uniką. Bet religijos jr fiioso- 
^os mokslai prikemša į galvas 

brudo, iš kurio per tūk- 
Ug metų žmonės neišsipai- 

Įvairiom idėjom pasigė- 
Sijasi, tomus knygų prira- 
atizuoja už save kvailes-

Oja.
* gir
'♦ far

to Dievo, kuri visi garbina-
Pagalvok, Joneli.
Tu kalbi, kad sąžinė ramy

bės neduodanti. Ji graužianti
tave kad man nepadarai įtakos. ■ A D M C I A I If A Q *>
Sakyk, mieloji, kaip tu supran- W L L A 1 h A d .
ti sąžinę. Kas ji per kirmėlė?

— Nekalbėk ciniškai. Ji ne 
kirmėlė.

— Jeigu graužia,-tai kirmėlė
arba graužikas. ----- -------------
liai.

— Sąžinė yra Dievo balsag. 
Jis kužda i jausmus, širdį ir pro 
tą tada, kai ką blogai darai. Kuž 
da, kai pasyvus esi blogiui siau
čiant. Kužda ir tada, kai neįsl-

Sonetas

Kūrėjau kosmo, kurs esi, kur aš 
nesu

Abu nenaudė- ir kur jėga fantazijos ne.siskver-
| bia
pakeiski mūsų evoliucijos ke

lius,
kad nieks kūrybos esmę tavo 

neiškreiptų.
kuris

6 FLAT — NEAR MIDWAY
Ą n h-k Parking in rear. 2 car. 
parage, fenced in yard, 6 years, 
old. Re^nnns’ble aoplicants onlv

LU 2-6607
Bi-levc-1 3
rm. Pan’l.
Crptg., Corport, $33,900. Trans
ferred owner. 298—5725 or

747-4493

Business Opp

HOUSEKEEPER

I BOLINGBROOK — Winston
i Village. Owner offers August 
possession on beau. 4 bdrms., 

12^4 bath townhouse with bsmt, 
BEAUTY SHOP WITH BLDG. gor. Fully appt kit has lumi- 

Good established business. 
Fully equipped. Priced rea

sonable by owner.
PHONE —

(715) 423-1061

;nous ceiling, din. rm.and 1 bd
rm. have bay windows. Fully 

; crptg. Extras incl. drapes, wa- 
Isher. dryer, water soft. $31,900.

739-2267
Household Help

MELROSE PARK — Winston 
Pk. — Transferred Owner. 3 bd
rm., 21/s> bath tri-level, WW cfp- 
tg., a- c., dishwasher, bit in ran
ge, Ige. fenced yard, gas bar-b- 
que in patio, Ige, fam. rm., Ige. 
rec. rm., newly decor. 2^4 c. ga
rage. High. $40’s.

681-3961

ty Hali tame pačiame Union 
i Pier vasarviečių rajone. Čia sa- 
|vo metinį parengimą turėjo Me
džiotojų ir Meškeriotojų klubas 
iš East Chcagos, Ind.,

Rengėjai buvo parūpinę ska
niu valgių ir, žinoma, gėrimų, 

.kas tautiečius maloniai nuteikė. 
Priedu buvo dar ir geras Ąžuo- 

Į lo Stelmoko orkestras,
įtraukė šokiui tiek jaunus, tiek 
,ir senus. Atostogautojai 
I praleido saulėtoje prie
kranto pasportavo salėje ir sma 

I giai išbuvo iki 1 vai. nakties ir 
dar nelabai norėjo skirstytis.

Sekmadieiį 12 vai. ’’Gintaro” 
vasarvietėje nemaža tautiečių 
rinkosi į pamaldas, kurias vasa- • 
ros mėnesiais organizuoja tėvai 
jėzuitai. Kuomet šulumis diu- 
numis tautiečiai begd iš mieste, 

.tai jėzuitai juos landa ir vasar- 
|vietėse. Ir vieniems ir kitiems 
.iš to yra nauda. E. Š.

dieną 
ežerojungi i positvvu darbą. Ją visi'įdiegdamas mums sugebėjimą 

turi 1 ' 11 mQsty ti,
_ Kitaip sakant, sąžinė pade- pasirinkai mus objektais ekspe-, 

da atskirti blogą nuo gerą.
Taip?

__ Be abejonės taip. Tai mū
sų nežinomasis šeštag pažinimo 
imtuvas.

_ Man rodos, kad sąžinė nėra
Dievo balsas.

_ Tu vėl erezijas pasakoji. 
Be Dievo ir tavęs čia nebūtų.

— Jeigu ji būtų Dievo kūri
nys, tai ji būtų aktyvesnė bud
resnė,. Ji dažniausiai nebylė 
prieš įvykį ir plepi po įvykio. 
Ima tave kutenti, kai šaukštai 
po pietų. Jei ji tokia netobula, j 
tai kaip ji gali būti Ditvo bal- , 
sas? Dievas negali veikti pavė- i 
luotai.

— Nesuprantu. Kalbėk aiš- Į 
kiau. Kodėl sąžinė nėra tobula? 
klausė Anelė.

— Nusikaltėliui sąžinė nešnib 
žda prieš nusikaltimo aktą. Ji 
jį konfuzina, kai jau jo rankos 
kruvinos. Taigi, veikia pavėla
vusi. Vagį negėdina prieš vagy
stę, bet po vagystės. Sąžinė tin
ginė. Ji nesiorientuoja gyveni
mo situacijose. Pabunda iš snau
dulio kai jau vėlu.

— Aš turėjau visokių pagun
dų, bet prieš jas atsilaikiau, — 
nenus^Te-ido Artelė.—Tu, šelmi, 
ne kartą kėsinaisi rūtas darže
lyj išmindžioti. Man sąžinė kuž
dėjo: ”Ne, ne mrgele. ne!” Ir 
tu apsiblausęs dūlinindavai na
me. Taigi matai, sąžinė veikia ir 
prieš įvykį. Kartais labai bu
dri.

turi. mąstyti,

rimentu
ir per žiupsnelį valios, prigim-1 

( ties instinktus
bandai ištirti, ar egzistuot žmo

gus yr’ vertas.

Beginning Sept. 15th. 
Call —

PR 9-9812
Real EstateVak. Vokietijos pramonininkai yra 

už sutarčių su sovietais ir lenkais 
ratifikavimą, nes tikisi pagyvinti i 
su tais kraštais prekybą. Jau dabar FORD, WISC. 2 bdm. summer 
jie teikia sovietams naftotekio I cottage. Frpl. elec. bt., w-w. cp- 
vamzdžius. Blaivesnieji galvoja ki
taip ir mano, kad “kapitalistai 
tys vejasi sau virvę.”

PEPPERMILL LAKE, OX-

tg., fin. bsmt. 24x26 ft. gar., 80 
p ft. lake frontage. Priced to sell.

| Owner. (608) 586-5608.
Income PropertyPer milijonus metų tu tęsi ty

rimą,
bet mūs instiktai gyvulio, žvė

relio, vištos
vis nepateisina mūs egzistenci-! 
jos.

PLANETARIUMŲ 
DIREKTORIŲ 

SUVAŽIAVIMAS

BROOKFIELD
5 unit brk. Vi acre 14 yrs. old. 

Income $10,800 yr. $92,500.
Room for development and po
tential # 357-3291

NEAR 68TH & PULASKI —BY
I OWNER. 3 bdrm, brk., cent., I 
air. cond., pan. rec. rm., full 
bsmt., 2 car.' garage. Immed. 
poss. Lew $30’s.

LU 5-9061

Krakmolas 
reikalingi

hau minėti mokslai yra pro 
sielos penas. Jie padeda 
•i išlaikyti tarpusavinėje 

ykiu pusiausvyroj. Jais žmo 
įlzuoja savo dvasinius po- 

įprasmina kiekvieną vei- 
Tai mąstymo maistas. Mą 

^as gi yra įvairių

lai

to jr

naonn 
tavee

Ust

baltymai, vita- 
fiziniam kūnui.

reiškinių 
reiškinių 
komplek-lmas į didesnius 

r prieštaraujančių
minčių koordinavimas į har- 
ngus vienetus. Mągtymas 

ir mane išskiria iš kitų 
lį tarpo, įgalindamas pasi- 

negu yrakitoje realybėje, 
hai.
Tai tu todėl ir 
aš galinti būti 
. Ar ja tapčiau,

minėjai, 
užburtoji 
besigilin- 

filosofiją, psichologiją,
Nesu aš toji fleita tau151

— Už
4 auKlėjfmas, gyvenimas pato- 

una. Gali būti profesionalė, 
- P*°rnuota, bet Šiurkšti, neįdo- 
mi» be jokio fleitos magišku- 
mo. Moteris — fleita yra Die- 
vo dovana Atitinkami mokslai 
11 auklėjimas ją gali labai su
moderninti. Dabar, teigingiau 
rakant, praeityje, buvai įdomi 

nepasikeik į puiky- 
mas neturi ribų. Ti- 
ja ir būsi, jeigu... 
šoksiu pagal tavo

oji fleita turi gimti

Business27

p. Žuvėdra

UNION KOMIŠKA OPERA 
GRANT PARKE

Didžiųjų pasaulio planetariu
mo direktoriai suvažiuos j Chi- 
cagą ir čia Adler planetariume 
turės pasitarimus nuo liepos 
iki liepos 29 d.

Smagi komiška opera “Master 
Peter’s Puppet Show” bus pa
statyta Grant parke liepos 29 
d., 8 v. v. ir liepos 30 d. 7 v.

Pačios grožybėm neapsideng- 
ii.

Neteisybe netoli tenueisi.

’Vakarų Vokiet’jos kancleris W 
Brandta^ laisvalaikio metu

Tad ar nee laikas nesuprantamas 
I Kūrėjau, 
eksperimentų evoliucijai įsėsti 

kosmoso ratus aiškios inten
cijos?

U lobulėj 
U0SI, kad 
~~ Jeigu

— Ne

nt

ne. 1 
iš ne 
dtaip 

iratorius. 
11 sugebėsi 
>ai derinti 
Orneniniais 
Poreikiais.

Nuvažiavome į šalį, ir aš 
■cįau grįžti prie pomirtinio 
tu 10- Ar šis klausimas 
f blogai nuteikė? 
‘ Tikrai šis. Aš tau 
1 Prisipažinsiu 
graužia.

! žinė, bet baimė. Tu bijojai gali
mų pasekmių,- kurios kartais es
ti labai nemalonios, aistroms į- 
siliepsnojus.

—O, broleli, sąžinė nėra kvai 
1 la. Ji sukelia ant kojų, jei rei
kia, ir baimę, ir ambiciją, ir 
praktiškus išskaičiavimus. Ji 
drąsą iš miego pažadina. Žmo
gus per vendenį ir ugnį

Me tą norėjau pa-
vienintėlis muzi- 
sakant, idėjinis kai sąžinė sujudina visas fizi- 

Būsi man fleita, 
ir toliau harmo-

savo poreikius 8u 
poreikiais ir vy-

eina

nes ir dvasines galias. Tik man 
ne visai aišku, kodėl ji ne 
da aktinga prieš įvykį. Gal iš
mokytas ir išauklėtas jautres
nis jos balsui?

(Bus daugiau)

visa

Liepos menesio vidurio savait 
galis, nors ir nebuvo labai karš- 

jtas, tačiau į lietuvių kurortinį 
miestelį Union Pier, Mich., su
traukė nemaža atostogautojų. 
Ten šiuo metu lietuviai jau tu-; 
ri apie šimtinę vasarviečių.
Viena iš pagrindinių vietų, ku

rią labiausiai tame rajone tau-j 
tiečiai mėgsta, yra Algio Karai- 
čio vadovaujama ’’Gintaro” va
sarvietė. Toje vasarvietėje bū
na įvairių pramogų bei užsiėmi
mu. Liepos mėn. 14 d. ten įvy
ko šachmatų meistro Povilo Taut 
vaišos simultanas, kurį jis žaidė 
prieeš 10 šachmatų mėgėjų. Re
zultatas gavosi neblogas Taut-; 
vaisos naudai. Jis savo varžo
vams atidavė tik du su puse taš
ko: laimėjo 7 partijas, o dvi pra 
lošė ir vieną sužaidė lygiomis, 
mu buvo nelabai patenkntas ir 
Nors Tautvaišas savo pasieki- 
galvojo, kad būtų galėjęs sužai
sti geriau. Nemaža šachmatų 
mėgėjų po žaidimo Tautvaišos 
klausinėjo apie varžybas dėl 
pasaulio meisterio šachmatų ka
rūnas,kur rungiasi amerikietis Fi 
sheris- ir rusas Spaskis.

Šeštadienio vakare prigužėjo ■ 
pilna salė publikos į Communi-

MARINA. Main channel Miss, 
river new bldg. w. 3 bdrm. apt. 
att., overlooking river, selling 
boats, motors, trailers, snomo- 
billes, grocery w. cary-out snack 
bar. Also other buildings on sa
me location. Contract avail.

319-877-9682

BLOOMINGDALE —- Indian 
Lakes. Cust. bit. 4 yr. bld im
maculate 3 bdrtn. split lėvėl, 7 
rms., 2^ baths, .certt. air, eibė, 
filter,' GF A heat, 2įį c. gar., Ige. 
Indscpd. lot adjacent to .golf 
course. $57,700. Owner. Appt, 
only 894-2157

^anns for sale

INDIANA
122 ACRE FARM ~ 82 acre 
woodland, 40 acres tillable. $150. 
an acre. Cash onlys phone 812- 
825-9178 or after 8 P.M.

825-9109

Household Help

Ne leisim. ;k, gaus: pagalbą, 
Klam., nuo reumatizme, ranki 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau giųsk šį skelbimą u 
3avo vardą su antrašu u mes

ROYAL PRODUCTS
Newark4, Ne-w Jersey

North Sta. P. O. Box 9112

AR PASIDARĖTE SAVO

COUPLE — Husband and wife. 
Live in nice home. Care of semi 
invalid. Lite hgekpg, duties — 
must drive Room, board and 
top wk. salary. 2 adults.

324-5555Tiny uos pamoxa vienoje voxieciu moxyKioje mvanjuje. vis aaugiau | 
pasauliečių ^tikybos mokytojų.

th
jošir-

w

na

tave

DO]
pas

d

tylėjai į kitą? 
begėdi. Kaip t 

itokią
Fui,

, —— A .• tikiu tavirn bp*
krauii ds rle vanduoi. Žmoi
Praži i e tet riirtais mėgsta Kui
šaudi metimuose laukuc

au tiesiai pasakOI | Q J 1L1Q*iu dėl tax
A 

to si/lc

TESTAMENTS?
Jeigu dar ne, įsigykite šį 

naudingą leidinį:
KAiP SUDAROMI 
TESTAMENTAI

Peržiūrėjo teisėjai Alphonse A 
Well s ir Frank Monchun 
Paruošė dipl teis Pranas Šulas

Čia suuseKliai aptariamas tęs 
tamentų reikalingumas ir jų ga 

Į lia, bei nurodoma jų forma n 
paduodami pavyzdžiai

| pagal JAV 
j mus, bei u 
-aksų pasaulyje

Laidotuvių Direktoriai

HOUSEKEEPER
NION. Live in beutiful Buffalo
Grove home. 2 adults. Room, 
board, salary oper. 6 days.

Call 677-1442 aft. 4 p.M.

756-3159

COMPA-

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MASINOA4S VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

Real Estaie

TWO FLAT PLUS 2 STORES 
AND OFFICE. 14 yrs. old. Good 
income. Across from Marquette 
Park. 71st Nr. Kedzie.

Call Owner —
GR 6-4666 —----

Business Opp

tRANK’S
■ i iiRilua."

.tp<cU a till

TV. & RADIO, Inc
(VQII ItiU&i U 
eaintuvai
Parda v una it

DENTAL PRACTICE — 2 full 
operatories $3,000. ,

Retiring on account of health.
6 corners

PA 5-4030 or 
286-1860

i240 so HAL3TED STREE1 Pelei CA 5-7252
WISCONSIN. Black Otter Lake,

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI

ne tik 
veikiančius įstaty * 
Vokietijoje, Angle 

k f •
Atskiru skvriu.n. Klaus j

mai ir atsakomai” - aiškinam 
cu testamentų sudarymu kvlan 
tys neaiškumai, tuo būdu oatn 
kiant lengvai suprantamu- nu 
rodymus- ka darvv. kaip ko 
dėl ir ko vengti. Knygos kaina į 
$3. Pinigus su užsakymais šių- I 
sti :: “Sandara” 840 W. 33rd | 
St. Chicago. Ulf 60608,

iisiburu kiekvt^ha sekmadienį, svetainėje Y.M.C.A., 623’
S Homan Ave . prie 63rd St., nuo 10—12 vai. ryto

Kviečiame visus norinčius susipažinti su Dievo tieso 
.'d žiu ir per ii surast išganymo kelią

Įėjimas nemokamas, kolėktų nėra

Švento . Raito Tyrinėtojai
MM!

b i

$

$3,500, Only 5 Left Others from 
$2,500. Lake view lots zoned for 
multiple family. Full improv
ed large Lots. Heart of growing 
Hortonville. Few minutes from 
Appleton, Neenah, Menasha.

Davis, 2030 
įkee, Wis. 5< 
į 414—442-071

e



SANDARA

Kgs Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuvikose Apylinkėse

I TRUMPOS
I Z1JN1OS

S. L. A. prezjedntas Povilas

SANDAROS PIKNIKE go Taupymo bendrovėje, nes 
Chicago Taupymo bendrovė yra 

DALYVAVO DAUG ne vien Marquette Parko lietu
vių, betupiamai visų Amerikos

Pereitą sekmadienį surengtas 
Sandaros piknikas buvo gražus, 
vaisingas ir skaitlingas malo
niais svečiais ir viešniomis.

Nors oras buvo nepaprastai . ~ 
karštas, o iš ryto oro biuras pra
našavo tai dienai lietų ir aud
rą, tačįau nepaisant ir tai į San
daros pikniką suvažiavo daug 
lietuvių veiklos ir spaudos rė
mėjų, kurie smagiai praleido 
sekmadienio popieti tarpe savo 
draugų ir pažįstamų, vaišinda- I 
miesi ir šnekučiuodami. Gero-1 
mis pikniko pasekmėmis gali
me visi pasidžiaugti.

Norime išreikšti nuoširdžią 
padėką visiems, kurie atvažiavo 
Į šį mūsų pikniką, kurie pelbė- 
jo ji surengti jr kurie jame dir
bo, taipgi ačiū ir tiems, kurie at
vežė piknikui dovanų laimėji
mams.

Ponia Marcela Pivariūnienė, 
kuri prirengia naujas atskaitas, 
išduoda naujas taupymo kny-

Rengimo Komisija

PRANEŠIMAS
U s

Suteikė Auką 
„Sandaros'’ Fondui
Pastaromis dienon is Sandaros 

Dargis atvyksta į Chicagą, rugp. laikraščio fondui įteikė, savo 
6 d. ir dalyvaus S.L.A. vyrų kuo auką sekantieji geri mūsų tau
pos jubiliejiniam piknike, taip- tiečiai ir tautietės
gi jis turės pasikalbėjimą su v.e EndzuliS/ chg0___ ?5 00
tiniais SLA veikėjais. Jonas SuciUa chgo _ 500

. T ! Kaze Brazs, Oak Lawn, 3ill 4 00 Geras musų kaimynas Juozas
A1 , , ooc q u i R L- Zlles> ChS° —.......... •• 400

E. Walutis —•-.. „........... 4.00
A. Laukaitis, Lemont Ill.. . 3.00 
Mary Leppa, Chgo ....... - - 2.00

Geras mūsų kaimynas Juozas i 
Aleksandravičius, 336. S. Hals- - 
ted St., iįvyko į Community li
goninę patikrinti sveikatą.

GRĮŽO APLANKIUSI SAVO

cūziją, Angliją, Maskvą, Lenin
gradą bei Lietuvą. Jis važiavo 

-su turistine grupe, kuriai vado
vavo kitas cicerietis žurn. Ed.!, i
Šulaitis. Kelionės metu jis pa
darė nemaža filmų, kurias žada 
netrukus parodyti savo drau
gams.

LANKYSI CHICAGOJE IR

ClCEROJE

Jurgis Aušrotas, lietuvių or
ganizacijų veikėjas iš Londono, 
Kanados, liepos mėn. pradžioje 
buvo atvykęs Chicagon. Daly-, 

įvavo Pasaulio liet, jaunimo kon-
gutes ir certifikatus, sako labai GIMiNES OKp LiETUvOJE Pavertų Tautų Paradas Ta^nat Polankė dr«nt?j 
daug lietuvių atvyksta is visų # ’j ~ ~ pat aplanke savo draugus

į Chicagos apylinkių ir,
Chjcagos priemiesčių.

Prezidentė Philomena
i sumanė duoti dar vieną

net iš Sofija Aleksandravičienė šio
mis dienomis grįžo įš okp. Lie

tuvos, kur ji aplankė savo gimi- 
patar- nes, praieisdama teen tris sa

navimą veltui. Pagal naują Illi- vaįtes<
nois Valstijos įstatymą, Mome- Grįždama sustojo Italijoje 
sted exemption Act, namų sa- kur praleido 4 dienas Romoje.

Pake!

Liepos 22 d. Chicagos miesto 
centre buvo Pavergtųjų Tautų 
paradas; jį stebėjo tūkstantinė 
minia žmonių.

Tą paradą pastebėjo ir ameri- 
kiečičų spauda, pvz., ’’Chicago
Tribune” išspausdino 3 tauty- dėk. 
bių nuotraukas: lengų, lietuvių - - ■ --------
ir čekoslovakų. Greta lietuvis-i Daugiau malonumo yra

bei pažistamus. Buvo nuvykę ir 
i Cicero, kur viešėjo pas Onutę 
ir Ed. Šulaičius.

Stovi, kaip kelmas.

Alkaną papenėk, aklą paly-

žmonai ANTOINETTE, dukrai EVELYN ir žentui EDV. 
D UI NARBUTAMS ir giminėpis tikrą, nuoširdžią užuo. 
tą reiškiame.

Aldona ir Pranas Oliai , 
Juzė Gumbinįenė

ELIZABETH VAITKUS
Mergautinė MUKS

našlė mirusio Anton, pirmas vyras Kvedaras.
Mirė 1972 m. liepos 22 d., 1 1:30 vai. ryto, sulaukusi 

67 metų amžiaus.

Paliko nuliūdę: duktė Welta Krist (Kriščiūnas), 
anūkė Pamela ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas buvo pašarvotas Mažeikos * Evans koply 
čioje, 6845 So. Western Ave.

Trečiadieni, liepos 26 d., 10 vai. ryto buvo is kop-

Philomena Pakel, prezidentė 
Chicago Taupymo ir Skolinimo 
bendrovės, patėmijusi kaip nuo
sekliai ir tvirtai Chicago Taupy- j 
mo bendrovė auga, ir kaip daug! 
senesnių pileičiu taupo Chica-j Katės maiše niekas i : ’ * •

: vininkai, kurie yra sulaukę še- ■ _____
1 šiasdešimt penkis metus, atei- '’NAUJIENŲ" PIKNIKAS 
nantį metą gaus vieną tūkstantį 
ir penkis šimtus dolerių ($1.590) 
nuolaidą nuo ju namo vertės. 
Chicago Taupymo ir Skolinimo 
bendrovė turi visus tam reika
lui dokumentus, tik reikia mo
kesčių (tax bill), social security 
ir prirodymo, kad esi namų sa
vininkas ar savininkė, ir ten gy
venai. Kitą viską prirengia po
nia Anna Kueltzo Ji vra direk- 
toriaus Albert Kueltzo žmona, i 
lietuvaitė, ir labai gražiai kalba 

į lietuviškai.
Nėra reikalo būti Chicago Tau 

pymo bendrovės taupytojų.
bveikatos ir pinigai yra gyve

nimo didžiausias turtas. Taupy-
' kite. W. B. Sebastian

Atiduos, kai kuolai žaliuos.

neperka.

see us for 

financin9- 
AT OUR LOW RATES

year
WITH REPAYMENT 

TO FIT YOUR INCOME...

PASSBOOK 
SAVINGS... 

the best way to savejegularty!

OUR SAVINGS 
CERTIFICATES

EARN UP TO 6%

Paid and 
Compounded

INSURED

Mutual Fedrai 
Savings and Loan

2212 WEST CERMAK ROAD

Peter Kazan ausk as, President

HOURS: Mon.Tue.Fri.9-4

66 YEARS SERVING CHICAGOLAND

CHICAGO, ILLINOIS 60608

Phone: Virginia 7«7747
Thur.9-8 Sat. 9-1

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti

kos trispalvės buvo matyti di- negu būti mvlimam. 
delis plakatas su įrašu: ’’Zalinau 

į skas, senyvas susideginęs žmo- į
gus, buvo , jau ketvirtas so- ;

: vietų Lietuvoje prašės laisvąjį
I pasaulį užbaigti sovietų vergiją
Lietuvoje”. ■ (

Parade dalyvavo 31 atskiras, 
padalinys.

| Chicagos pavergtųjų tautų pa-
i radę didžiausią grupę sudarė

Daina Gudauskaitė, duktė dr. | lietuviai, kurių buvo daugiau 
Juozo ir Giedros Gudauskių iš nefiu 600 įvairaus amžaius as- 
Los Angeles, California, atvažia menų. .. k. fel.
vo su šokėjais dalyvauti šokių 
šventėse, ir Daina šoko su Santa 
Monicos šokėjais.

Buvo savaitę -laiko Beverly 
Shores ir dvi savaites skautų 
stovykloj. “ .

Ji yra apsistojusi Bridgeporte
pas dėdę Adolfą ir Stella Kaū- klinikai, liepos mėn. pradžioje 
lakius. * ' 7 turėjo autorųobilio nelaimę. To

Dalyvavo i Sandaros piknike, pasėkoje jam reikėjo apie 
kur susipažino su Chicagos vi-, dienų praleisti ligoninėje, 
suomene.

Šį sekmadienį, liepos 30 d., 
Bučo darže, Willow Springs,1 
III., įvyksta dienraščio Naujie-' 
nu piknikas.

Bus gerų vaišių ir f- šokiams 
gros A. Ramonio orkestras.

VIEŠNIA Iš CALIFORNIJOS—-

SANDAROS PIKNIKE

TURĖO AUTOMOBILIO

NELAIMĘ

Dr. Juozas Leseckas, kuris Ci 
ceroje vadovauja kačių ir šunų

10 
Da- 

bar jau yra sustiprėjęs ir vėl 
Grįš į Los Angeles, Cal., apie grįž0 prie darbo. Jis be darbo 

■ klinikoje dar turi pareigas ir 
Chicagos miesto sveikatos sky
riuje.

Dr. Leseckas birželio mėnesį 
praleido važinėdamas Europoje. 
Kelionės metu jis aplankė pran

rugpjūčio mėn.

Lavg vasarotojų

Liepos mėn. Vidurio savaitga
lyje Union Pier. Mich., vasar
vietėse ’’Sandaros” koresp. už
tiko daug vasarotojų. Štai dalis 
jų: inž. K. Kaunas, dr. T. Re- 
mejkis, inž. Br. Nainys, poetas

WOLF LAKE RESORT
Lakefront housekeeping cotta-1 
ges, near Dells. Clean spring fed 
lake. No motors. Good fishing—

• Swimming. Safe beach & play- ■, 
grounds. Camping & trailer spa-1 
ce. Boats & bait. Oxford, Wis
consin 53952. Phone ^608-586-4166

Kristaponis-Vyt. Sadžius, prof, 
prof. P. Jonikas, žurn. E. Šulai- 
tis, dr. P. Tonkūnas, P. Taut- 
vaišas ir kt.

myle

lyčios’ nulydėta į Lietuvių i autines kapines.
Nuliūdę lieka: duktė, anūkė, ir kiti giminės ir 

draugai.
Laidotuvių direktoriai: Mažeika-Evans, ’tel. RE 

78600.

Apdraustas Perkraustyma* 
{vairių Atstumų

A. VILIMAS
823 WEST 34TH PLACE 

Telef. FRontier 6-1882TINKA VALGYKLOMS IR PR1VATINIEMS NAMAMS

:02 SPRINGS STREET

Passbook
Accounts

7 Per 
O Annum

♦ Gerai atlieka darb?
’ I .engva Operuoti
* Nebrangiai Kainuoja

Ši Mechaniška Tarka Yra 

Mano Paties Pagaminta

2K01
3333 

įvairių

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP 
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

W 69tb St. Chicago Hl 60629 _ Te’ WA S 273’ 
So Halted St.. Chicago Hl 60608.—Tel 254 3320 
prekių pasirinkimas automobiliai motociklai, šai 

d'’tuvai. maistas, doleriniai CertifikataL

Man švelnesnės už gėles.

J

1970 m. Amerikoje vagys buvo 
įsiveržę į 2 milijonus namų. Siūloma 
savo brangakmenius atžymėti ko
kiais inicialais, kaip čia matyti daro 
viena kalifo miete.

įvairių, gerų prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akordeo
nai. šaldytuvai televizijos aparatai, maistas, piniginiai certificatai

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Inc.
Licensed by Vneshposyltoy

Atstovai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKA 
Vienintelė jų įstaiga Chicagoje (60629)

2608 West 69 St., tarp Rockwell ir Talman Ave.
Tel. VVA 5-2787

PEROAUSTVMąs [§ ARTI IR TOLI
Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai

Kaip patys sunkvežimiai taip ir jūsų perkraustomi baldai
YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI

Patarnauju Namų Pirkime ir; 
Pardavime, Apcirauuų Agentūra, 
išrašomos Vuų Kušių Apcuaudos

bLLu kLaL ESTAI E
Juozas Bacevičius 

o4ob bo. Kedzie Si., Chicago. I1L 
60629

įstaiga veikia: 
vak. kasdieną, 
nuo 9 ki 4 vai.

Telef. 778-2233 
nuo 9 iki 8 vai 

Seštad. ir sekm 
P P

CONTINENTAL RESTAURANT
IR

Delicatessen Maisto Produktai
Paruostam ir pristatom maistą pramogoms vestuvėm? 

ban*, tams ir pan.
JONAS IR GENOVAITĖ MAL1OR1A1, 

Savininkai
3139 So. Halsted Street, 
Chicago, Illinoi* 60608 
Tel.: 842-9559

HIGH RATES
— AT —

BRIGHTON
SAVINGS & LOAN ASS’N

HIGHEST RESERVES

MOVING MOVING

ALBINAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, Ill. 60636

Telefoną*. W A lb rook 5-9209

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. T»L LAfayette 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET TeL YArdi 7-1911

STEPONAS C. LA CK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 W. 69ih STREET Tai. REpublic 7-1*213
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6671
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, HL 974-4410

ANTANAS M. PHILLIPS
8607 S. UTUANICA AVĖ. T»L YArd» 7-340.

Per Aitnuin 
$1000 or more 

Certificates 
1 year min.

4071 Archer Avenue 
Chicago, Ill. 60632
TEL LA 3 - 8248

(West of California Avenue)

IMHMM

Tp| G A 4-8654 ir GR 6-4339

V 45 Al l is BUTKUS
44b O Hlih A VE.. Cicero. Iii

$5000 or more 
Certificates 

2 year mtn.

3208^2 West 95ih Street
CHICAGO, ILLINOIS

i t KIMI

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudę nuo ugnies ir 
automobilio pas

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ T.1 YArd» 7-1138. 1139

I

o
Per Annum 

Investment
Bonus 

Certificates

L

;.IAS VISOSE M1ESI c

Jums Tinkamiausiai Gales

srity dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicago}* Jis a

1




